

افسانه‌بی نیازی از واردات گندم

سال ۸۸ بود که دولت احمدی‌نژاد با قاطعیت تمام پیش‌بینی کرد که کشور در سال جدید از واردات گندم بی‌نیاز شده و برای این بی‌نیازی جشن باید گرفت، اما داستان بی‌نیازی ایران از واردات گندم به آن قاطعیتی که دولت احمدی‌نژاد می‌گوید نیست و خود فضا‌ی دارد که بی‌شابهت به افسانه نیست. در سال ۸۸ برداشت گندم نسبت به...



۲

معاون برنامه‌ریزی شرکت آب‌ای کشور تأکید کرد

مقررات مناقصه‌به‌دقت پیاده‌شود تا مشکلی به وجود نیاید

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در خصوص اجرای آیین‌نامه مناقصه‌ها و بخشنامه‌ها گفت: این آیین‌نامه‌ها باید به دقت پیاده‌شوند تا مشکلاتی از جهت قرار دادی به وجود نیاید. به گزارش «مناقصه‌مز ایده» محمودرضا میوه‌چی اظهار...



۷

با اشاره به ضوابط واردات کالا توسط کارشناسان

نظرهای بخش خصوصی اعمال نمی‌شود

با اعلام جزئیات ضوابط واردات کالاها سود انواع کالاهای وارداتی به صورت میانگین ۱۵ درصد تعیین شده است. در این ضوابط اعلام شده که در صد سود عمده‌فروشی و خرده‌فروشی کالاهای تولیدی و وارداتی یکسان است؛ اما در محاسبه قیمت تمام‌شده کالاهای وارداتی بر برخی هزینه‌ها با در نظر گرفتن سود...



۴

آخرین خبر

پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور

رقابت اصولگرایان جنگ زرگری نیست

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: معتقدم باید پول خرج کردن در انتخابات مرز داشته باشد اما امروز موضوع هزینه انتخابات مرز روشنی ندارد. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی رئیس سازمان بازرسی کل کشور عصر شنبه در دانشگاه امیرکبیر در جمع دانشجویان این دانشگاه به تشریح اهمیت مشارکت مجلس نهم پرداخت و بیان این که نرخ انتخابات مردم در انتخابات بالاست گفت: نرخ مشارکت انتخابات در کشور نرخ بسیار قابل قبولی است. هم‌چنین میزان کاندیداهایی که در انتخابات شرکت می‌کنند نصاب خوبیست، وی با طرح این پرسش که چرا در انتخابات شرکت کنیم گفت: عده‌ای می‌پرسند که چرا حضور در انتخابات را تکلیف می‌دانید. درباره انتخابات باید از دو منظر نگاه کنیم. منظر اول حق

مردم در انتخابات است مردم حق شهروندی دارند که در انتخابات شرکت کنند و مدیران و نمایندگان خود را

طریق نمایندگان قوی را انتخاب شوند. پورمحمدی گفت: در منظر دوم باید به امنیت کشور اشاره کرد. حضور در انتخابات باعث می‌شود تا امنیت کشور به خوبی حفظ شود و این تکلیفی را برای ما به وجود می‌آورد تا با حضور در انتخابات از نظام خود دفاع کنیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم‌چنین به تحولات منطقه اشاره کرد و گفت: مردم منطقه ایران را به عنوان معلم خود انتخاب کرده‌اند به همین جهت باید در صحنه بود. چرا که اگر صحنه را خالی کنیم این سؤال برای آن بوجود می‌آید که چرا ما شانه خالی کرده‌ایم. این در حالیست که ایران هم اکنون در صحنه بین‌المللی جایگاه ویژه‌ای را پیدا کرده است. بنابراین گزارش پورمحمدی در ادامه این نشست دانشجویی به سؤالات شرکت کنندگان پاسخ داد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا رقابت اصولگرایان جنگ زرگری است، گفت: در مقابل رقیب باید یکبار چه شد تا با این یکبار چگی پیروز انتخابات شویم.



کارگروه

روی دیگر سکه قالیباف

برای قالیباف اکنون خیلی راحت است که بی‌پروا در رابطه با مسأله ترافیک بگوید که جور تصمیمات گذشته را می‌کشیم؛ اما برای قالیبافی که اکنون می‌داند اشتباهات گذشتگان چه در مسأله ترافیک و چه مسایل دیگر باعث چه مصیبت‌هایی برای کشور شده است، شاید تکرار اشتباهاتی نه از نوع گذشتگان که از نوع خود قالیباف و شرایط امروزی قابل قبول نباشد. شهردار تهران که در عرصه مدیریت شهری سعی کرد خود را کارآمد نشان دهد بارها به خود می‌بالد که چه اقداماتی که در مدت مدیریت وی در شهر تهران انجام نشده است. گسترش خطوط مترو، احداث سیستم حمل‌ونقل سریع شهری و چندین طرح کوچک و بزرگ دیگر و در نهایت شاهکاری چون تونل توحید از اقداماتی است که هر عقل سلیمی را به این باور می‌رساند که این شهردار حق دارد که به خود بی‌بالد آن هم در کشوری که از سوی مسؤولان آن قدر وعده‌های بی‌عمل داده شده و کارهای ناتمام بسیاری روی دست مسؤولان مانده است نه تنها عقل سلیم قبول می‌کند که این شهردار به خود بی‌بالد بلکه هنوز باز بدین این اقدامات زبان به تحسین می‌گشاید و صداحسنت تبار شهرداری می‌کند که دارد این آشفته‌باز تهران را به سامان می‌رساند. اما تمام این‌ها روی سکه است و روی دیگر سکه قالیباف چیزی نیست جز این که خدای نکرده روزی آیندگان با اشاره به دوره این شهردار بگویند که جور گذشتگان را می‌کشیم. در روزهای عادی شاید خیلی چیزها چندان به چشم نیفتاد و کارهای پیدامی‌کند و یک کارشناس اخیر دیده‌شده که از سسئون‌ها، آب به داخل جریان پیدامی‌کند و یک کارشناس در این رابطه می‌گوید که «باید این تونل عایق کاری می‌شده و چون نشده است از منافذی که در این تونل تعبیه شده بتن تزریق می‌کنند تا مانع نشست آب شوند در حالی که تزریق بتن الآن درست نیست.» تونل توحید در حالی با روز شماری که برای افتتاح آن تعیین کردند، به یک مارتن شباهت داشت که در همان زمان افتتاح با چوب و چراهایی همراه شد، چون و چراهایی که بیشتر از جنس بودجه‌ای بود که به این تونل اختصاص داده شد. همان زمان داد از نهاد عده‌ای بلند شد که این تونل با مبلغی بسیار کمتر از این باید به بهره‌برداری می‌رسید و منتظر توضیحات شهردار کارآمد بودند که چندان توضیح قابل قبولی از سوی وی داده نشد و در نهایت شیرینی افتتاح این تونل بر هر چیزی چربید و بودجه چند برابری که برای این تونل صرف شد رو به فروموشی رفت. اما بودجه یک طرف و کیفیت طرف دیگر. شاید صحبت‌های کارشناس در رابطه با تزریق بتن کاملاً صحیح نباشد و نظر کارشناس دیگری آن را رد کند؛ اما آیا جاری شدن آب از ستون‌ها تهدیدی برای آیندگان به حساب نمی‌آید؟ آیا چکه کردن آب در ایستگاه‌های مترو یک هشداریست؟ اگر چنین نیست خوب است که شهرداری توضیحی ارائه دهد و بگوید که چکه کردن آب از ایستگاه‌های مترو و گذاشتن سطل زیر آن در تمام کشورهای پیشرفته هم وجود دارد و تهدیدی محسوب نمی‌شود و یا وارد شدن آب از ستون‌ها یک جریان طبیعی است و هرگز خطری از این بابت آیندگان را تهدید نمی‌کند. خوب است که شهردار مردم‌را از نگرانی در بیابورد و البته اگر غیر از این باشد آیندگان خواهند گفت کاش این طرح‌ها کمی دیرتر به بهره‌برداری می‌رسید ولی ایمن می‌بود.



وزارت نیرو
شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان

آگهی

مزایده عمومی

فروش یک قطعه ملک مازاد بر نیاز خود را به متر اژ ۷۳۳ متر مربع عرصه و ۳۲۰۰ متر مربع اعیانی

شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان

۲۰۵۹۷

نوع به منطبق ۳

نشست علمی بررسی قوانین ومقررات مناقصات –قسمت سی وهفتم(۱)

آیا ضمانت نامه بانکی، می بایست مطابق شکل و فرم پیوست آیین نامه تضمین باشد؟

شکل آن فرق دارد، ولی اگر من ضمانت نامه گرفتم و قسمتی که باید پر می شده، خالی مانده است، یعنی یکی از ارکان آن رعایت نشده، مثلاً نام پیمانکار یا مبلغ یا تاریخ اشتباه است. آن چیزی که از قانون برای ارزیابی شکلی استنباط می شود یعنی اینکه ضمانت نامه باید بررسی شود از نظر کامل بودن مورد قبول آن بانک بوده است؛ وقتی در ضمانت نامه ای اسم پیمانکار اشتباه ذکر شده، مسلماً مناقض گزار نمی توانند این ضمانت نامه را بپذیرد و باید رد کند. وقتی تاریخ ضمانت نامه مشکل دارد چون گفته شده که تا ۳ ماه اعتبار داشته باشد، تاریخ تا دو ماه دیگر اعتبار خورده، مسلماً در این حالت باید رد شود. این نکات کلیدی و ماهیتی اصلی، هیچ ابهامی ندارند و جنبه علمی هم به این مسأله اذعان دارند که اگر مثلاً نام پیمانکار در ضمانت نامه یا تاریخ، اشتباه باشد؛ باید آن مناقضه رد، در صورتی که ضمانت نامه را به صورت کلی و ماهیتی مخدوش نکند؛ ما بسا توجه به موارد مشابه مثلاً زمانی که یک اشتباه تایپی است اشتباه تایپی صورت گرفته باشد، به صورتی که ضمانت نامه را به صورت کلی و ماهیتی مخدوش نکند؛ ما بسا توجه به موارد مشابه مثلاً زمانی که یک اشتباه تایپی است اشتباه تایپی صورت گرفته باشد، به صورتی که ضمانت نامه را به صورت کلی و ماهیتی مخدوش نکند؛ ما بسا توجه به موارد مشابه

بودن پیشنهاد قیمت، در واقع این موارد به صورت حصری آمده نه تمثیلی؛ به اضافه اینکه ممکن است یک کلمه اش معانی مختلفی داشته باشد. مثلاً می گوید بررسی کامل بودن اسناد؛ حالا اگر شرکتی ضمانت نامه ای از بانکی بگیرد چون ضمانت نامه مورد قبول آن بانک بوده است؛ به آن فرم و شکل داده است و مسلماً هر بانکی ضمانت نامه را به فرمی می دهد که مورد قبولش باشد و نمی آید فرمی ارائه دهد که مورد قبول خودش نباشد، لذا از نظر آن بانک درست است و آن تضمین را قبول دارد، حالا من مناقضه گر این ضمانت نامه را به دستگاهی ارائه می دهم ولی مشکل اینجااست که این فرم ضمانت نامه بسا فرم بانک مرکزی تطبیق ندارد، اما براساس ارکان ضمانت نامه، کامل است و به نظر می رسد مشکلی نداشته باشد، یعنی رد کردن آن به این راحتی امکان پذیر نیست.

علی قره داغلی
حتی اگر به شکلی که در آیین نامه گفته شده، رعایت نشده باشد؟

نادر هماپونی
البته بحث آیین نامه تضمین و اینکه آیا در حیطه ماده ۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت تصویب شده و آیا می توانست است آن موارد را تصریح کند؟ و آیا ضمانت اجرایی خاصی قرار دهد؟ بحث دیگری است، اما اکنون با توجه به قانون مناقصات احساس می کنم که در این مورد، رد کردن ضمانت نامه به این راحتی نباشد، یعنی می تواند بار حقوقی سنگینی داشته باشد.

شکل دیگر این که اگر من ضمانت نامه ای را بگیرم و یک قسمت از آن اشتباه باشد، رد کردن آن به این راحتی نیست؛ چون قانون گذار گفته است: «کامل بودن اسناد»، اسناد کامل است یعنی ضمانت نامه قابل قبول است، اما مشکل آن فرق می کند پس ارکان آن رعایت شده فقط



متوجه شماس‌ت که رد کرده‌ای، باید احراز کنی و ثابت کنی بر اساس چه موضوعی رد کرده‌ای، ممکن است آن مناقصه گر پیگیر حق خود شود، چون بحث تضمیع حق است.

اصولاً ما ۴ مرحله ارزیابی داریم؛ ارزیابی کیفی، ارزیابی فنی-بازرگانی، ارزیابی شکلی و ارزیابی مالی. ارزیابی شکلی برمی گردد به همین بحثی که در آن هستیم، ارزیابی شکلی مطابق بند ح ماده ۲ قانون عبارتست از: بررسی کامل بودن اسناد و امضای آنها، غیر مشروط و خوانا

غیر این فرمت ضمانت نامه‌ای به مناقصه‌گری ارائه کرد و مناقصه‌گر وارد مناقصه شد؛ چه می شود و چه باید کرد؟ آیا به صرف اینکه یک اشتباه شکلی شده، باید مناقصه‌گر راز فرآیند مناقصه کنار بگذاریم؟

نادر هماپونی – کارشناس حقوق مناقصات و کارشناس ارشد حقوق جزا

پاسخ به این سؤال مقداری مشکل است، به خاطر اینکه واقعا آثار حقوقی بسیار زیادی دارد، یعنی شما وقتی یک نفر راز فرآیند مناقصه خارج می کنید یا رد ارزیابی، رد می کنید؛ مسؤولیتی

فرم مذکور را رعایت نمی‌کنند؛ متن همان است ولی با یک فرمت، نوشته و انشای دیگر البته همان مطالب و مضامین وجود دارد پس اگر در ارزیابی شکلی چون عیناً شکل فرم رعایت نشده است، مناقصه‌گری را رد کنیم، استدلال چیست؟

علی قره داغلی – روزنامه نگار و کارشناس حقوقی

بحثی که جناب علمی مطرح کردند در مورد ضمانت نامه‌هایی است که بانک‌ها صادر می کنند و نحوه همسانی آن با شکل فرم‌های آیین نامه تضمین؟! البته جدیداً هم بانک مرکزی در چند روز گذشته، دقیقاً آن فرمتی که در آیین نامه حتما همه بانک‌ها همان فرمتی که در آیین نامه تضمین آمده همچنین برخی از بانک‌ها فرم خاص خودشان را دارند و لزوماً آن

محمود علمی – همهان کارگروه (دبیر) کمیسیون مناقصات راه آهن

چون فرم‌های شرکت در مناقصه توسط بانک‌ها تکمیل گردیده و در مناقصه ارایه می شود، اگر اشتباهی از سوی بانک رخ دهد، موجب می شود مناقصه‌گری که زحمت کشیده و هزینه کرده به خاطر اشتباه بانک در ارزیابی شکلی رد شود، از طرف دیگر، مناقصه گزار مربوطه هم نمی خواهد به خاطر یک اشتباه کوچک بانک، رقابت را کاهش دهد زسرا در مناقصات به طور متوسط ۵ پیاء مناقصه گر شرکت می کنند و اگر بخواهیم تضمین امده رعایت کنیم، خیلی از مناقصه گران حذف می شوند. همچنین برخی از بانک‌ها فرم خاص خودشان را دارند و لزوماً آن

آگهی فراخوان عمومی

۱-حفر دو حلقه چاه شماره ۱۰ و ۱۱ شهر مینو دشت

۲-حفر دو حلقه چاه شماره ۹ و ۱۰ شهر علی آبادکتول

۳-حفر دو حلقه چاه شماره ۳ و ۵ شهر گالیکش

۴-اجرای بخشی از شبکه فاضلاب شهر بندر ترکمن

۵-اجرای بخشی از شبکه و نصب انشعاب شهر آق قلا بالوله یوپی وی سی سخت

۶-تجدید فراخوان اجرای جمع آوری شبکه فاضلاب ناحیه 2-A22شهر گرگان

۷-تجدید فراخوان خرید ۱۲۰۰ تن لوله پلی اتیلن با سایز ۱۶۳الی ۵۰۰ میلی متر

۸-تجدید فراخوان خرید ۶۰۰۰ فقره کیت انشعاب آب از جنس لوله ۵ لایه

۹-تجدید فراخوان خرید ۱۱۹۰ فقره کیت انشعاب آب از جنس لوله پلی اتیلن با جوش الکترو فیوژن

۱۰-اجرای خطوط انفصالی فاضلاب به اقطار ۶۰۰ و ۸۰۰ میلی متر به صورت نقبی شهر گرگان

۱۱-اجرای لوله گذاری آب شرب مسکن مهر شهر گرگان

جهت دریافت اسناد و اطلاعات بیشتر

به آدرس: <http://iets.mporg.ir> (پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات) مراجعه فرمایند.

تلفن تماس جهت اطلاعات بیشتر: ۰۶۳۰۶۲۶۳۰۴۴۱۷۱۰

اداره قرارداد های شرکت آب و فاضلاب استان گلستان

راستگرد

چندپهلوبامردم صحبت نکنیم

رییس مجلس شورای اسلامی گرانی روزهای اخیر را ناشی از ضعف مدیریت اقتصادی کشور



عنوان کرد. به گزارش مهر، علی لاریجانی شامگاه جمعه در جمع فعالان بخش حمل‌ونقل استان قم در مسجد امام سجاده(ع)، با بیان این که کشمکش‌های سیاسی که در کشور را هر از چندگاهی به وجود می‌آید، هیچ خاصیتی برای کشور ندارد افزود: برخی‌ها که توانایی اداره امورات کشور ندارند، با این حرف‌ها خود و دیگران را سرگرم می‌کنند. وی با انتقاد شدید از مشکل گرانی در کشور افزود: کشورهای مختلف به این صورت گرانی ندارند و این امر نشان‌دهنده این است که در دولت درست عمل نشده‌است. رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این که مسؤولان قوه مجریه اقدامات خوبی در بخش مسکن مهر و هم‌چنین توجه به نقاط محروم کشور داشتند که قابل تقدیر است، افزود: گرانی موجود در کشور یک اشکالاتی دارد و ما نباید با مردم چند پهلو صحبت کنیم و اگر اقتصاد کشور حساب و کتاب داشت وضع امروز گرانی کشور این گونه نبود که این امر نشان‌دهنده ضعف مدیریت اقتصادی کشور است. لاریجانی با اشاره تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در مجلس شورای اسلامی گفت: در آن زمان مجلس اصرار داشت تا این طرح با شیب ملایم و در طول ۵ سال اجرایی شود چرا که نقدینگی زیاد موجب تورم خواهد شد. وی ادامه داد: در قانون بودجه گفته شده بود که باید نقدینگی جمع شود و در این راستا به دولت اجازه داده شد تا ۳۰۰میلیارد تومان اوراق مشارکت را به فروش برساند، اما دولت در این زمینه موفق عمل نکرد چرا که در تعیین نرخ سود بانکی تمهیداتی نیندیشیده‌بود.

سر خط است

- رییس جمهوری جدید یمن سوگند یاد کرد.
- کلینتون در دیدار با رییس جمهوری تونس مدعی شد: کنفرانس «دوستان سوریه» یک موفقیت بود. سوری‌ها فردا به پیش‌نویس قانون اساسی جدید رأی می‌دهند.
- لبنان علیه رژیم صهیونیستی در شورای امنیت اقامه دعوی کرد.
- مجازات ۵ سال زندان در انتظار برلوسکنی.
- سید حسن نصرالله: تفکر اسرائیلی دنیا را به جنگ ادیان می‌کشاند. آمریکا و ناتو به ارسال سلاح برای مخالفان سوریه روی آورده‌اند.
- محمود عباس رییس تشکیلات خودگردان فلسطین: دیگر پیر شدمام و نمی‌توانم به کارهای سیاسی بپردازم. صندوق رأی تعیین‌کننده آینده هستند. به اخوان المسلمین نمی‌پیوندم.

گزارش

رامین شاهی – سخنگوی شورای نگهبان یا بیان این که تصمیم اخیر رییس‌جمهور مبنی بر تشکیل هیأت نظارت بر قانون اساسی هنوز در شورای نگهبان مورد بررسی قرار نگرفته است گفت: در زمان یکی از رؤسای جمهور سابق چنین هیأتی تشکیل شد و همان موقع شورای نگهبان نظر مخالف خود را اعلام کرد و این نظر هم چنان به قوت خود باقی است.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود در پاسخ به این سؤال که نظر شورای نگهبان درباره تشکیل هیأت نظارت بر قانون اساسی که توسط رییس‌جمهور مجدداً مطرح شده است چیست گفت: شورای نگهبان در این خصوص هنوز نظری اعلام نکرده و نظرش همان نظری است که در ادوار گذشته اعلام شده است.

وی گفت: در زمان یکی از رؤسای‌جمهور سابق چنین هیأتی تشکیل شد و نظر مخالف شورا اعلام شد این نظر هم چنان به قوت خود باقی است.

کدخدایی هم‌چنین درباره تعداد نمایندگان ردصلاحیت شده مجلس هشتم نیز گفت: ۳۵ نفر از نمایندگان فعلی مجلس ردصلاحیت شده‌اند که کمتر از ۵ نفر آنان در مسأله فساد اقتصادی اخیر ارتباط دارند و دلیل ردصلاحیتشان این موضوع است.

سخنگوی شورای نگهبان هم‌چنین از ردصلاحیت کمتر از ۱۲۵۰ نفر از کاندیداهای نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: این تعداد کسانی هستند که یا صلاحیتشان مورد تأیید قرار نگرفته و یا احراز صلاحیت نشده‌اند که این آمار نسبت به ادوار گذشته بسیار اندک است.

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص چگونگی نظارت شورای نگهبان بر رأی‌گیری رایانه‌ای که قرار است در ۱۰ در صد حوزه‌های انتخابیه انجام شود، گفت: بیش از یکسال است در بخش فنی با وزارت کشور همکاری کرده‌ایم و نواقص سیستم‌ها برطرف شده، بنابراین جای هیچ شک و شبهه‌ای وجود ندارد.

کدخدایی گفت: در مرحله اول بررسی صلاحیت‌ها بیش از ۲هزار و ۵۰۰ نفر مورد تأیید قرار گرفتند، در فرصت ۲۰ روزه‌ای که شورای نگهبان داشت دقیقاً به شکایات کاندیداهای ردصلاحیت شده پرداخت و حتی تعدادی از کاندیدها ملاقاقت حضوری با اعضای شورای نگهبان داشتند و شورای نگهبان نسبت به صلاحیت افراد رأی‌گیری کرد.

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در مجموع حدود بیش از ۳هزار و ۴۵۰ نفر از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد تأیید قرار گرفتند که در مجموع نسبت به دو هزار و ۵۰۰ نفری که در حوزه هیأت بر مزی تأیید شده بودند رقم بالایی است و این رقم بیش از ۷۰ درصدتعداد کسانی است که ثبت‌نام کرده‌اند. البته هم‌چنان ممکن است تا روز ۱۲ اسفند افرادی انصراف خود را اعلام کنند.

کدخدایی گفت: از مجموع این افراد، کسانی که صلاحیتشان مورد تأیید واقع نشده و کسانی که احراز صلاحیت نشده‌اند کمتر از هزار و ۱۵۰ نفر هستند که این رقم نسبت به ادوار گذشته بسیار اندک است.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص بررسی صلاحیت کاندیداهایی که از اول اسفند تا زمان انتخابات مرتکب جرم شوند، گفت: بررسی صلاحیت این کاندیدها از نظر حقوقی وجود دارد

کدخدایی خبر داد

رد صلاحیت ۵نماینده مرتبط با اختلاس بزرگ



اما در انتخابات گذشته و در ادوار گذشته کمتر موردی بوده است که مستنداتی از تخلفات کاندیدها به دست ما برسد اما تلاش ما این است ورود به این مسایل نداشته باشیم و ان شاء الله نظر شورای نگهبان نسبت به کاندیدها عکس نشود.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا امکان بررسی پرونده‌ای از کاندیدها در زمان کنونی نیز وجود دارد، گفت: همان‌طور که گفتم از نظر حقوقی منعی ندارد چنانچه مستنداتی به دست شورای نگهبان برسد این امکان وجود دارد اما اکنون رویه چنین نبوده است.

کدخدایی خاطر نشان کرد: نکته‌ای که لازم است بگویم این است که بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس بدون تأثیرپذیری از هر شخص و گروهی در شورای نگهبان انجام شده و اعضای شورای نگهبان صرفاً بر اساس معیارهای قانونی تصمیمی‌گیری کرده‌اند و رأی‌گیری در شورای نگهبان به صورت جمعی بوده است، بنابراین اگر جناح و گروهی اعلام کند در خصوص تأیید یا عدم تأیید صلاحیت کاندیدها تأثیر گذار بوده است یا توانسته نفوذ کند، تکذیب می‌کنم.

وی گفت: بنابراین هیچ کاندیدایی خود را مدیون هیچ شخص و جناحی نداند زیرا شورای نگهبان بر اساس مصالح و معیارهای قانونی نظام تصمیم گرفته است.

کدخدایی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که درباره ابهام در تأیید صلاحیت‌ها سؤال کرد و پرسید به نظر می‌رسد ابهام در شرایط کاندیدها از جمله مدرک تحصیلی، شایبه سیاسی دارد که

کدخدایی گفت: شایبه سیاسی را تکذیب می‌کنم و بهتر است این را با تیتیر درشت در روزنامه خود بنویسید. خبرنگاری درباره تصمیم اخیر رییس‌جمهور در احیای هیأت نظارت بر قانون اساسی پرسید و نظر شورای نگهبان را در این مورد جویا شد که کدخدایی پاسخ داد: نظر رسمی شورای نگهبان را در نوبت دیگری در این باره عرض می‌کنم. هنوز در این باره در شورای نگهبان بحثی انجام نشده است و نظر شورای نگهبان همان نظری است که در ادوار گذشته اعلام شده است.

وی گفت: در ادوار گذشته رییس‌جمهور وقت چنین هیأتی را تشکیل داد و شورای نگهبان نظر مخالف اعلام کرد این نظر هم چنان به قوت خود باقی است زیرا بررسی جدیدی نداشته‌ایم. خبرنگاری از کدخدایی پرسید، صدر نایب رییس مجلس و علوی عضو مجلس خبر گان رهبری هر دو پست‌های حساسی دارند و در ردصلاحیت آن‌ها عدم‌التزام به اسلام اشاره شده آیا این مشکلی برای حضور آن‌ها در پست‌های خود ایجاد نمی‌کند که کدخدایی پاسخ داد: اگر تفکیک قابل شوم که این بررسی‌ها فقط برای ورود به مجلس است، هیچ گونه حرجی برای کسی نیست که جای دیگری حضور داشته باشد بنابراین بررسی این صلاحیت‌ها برای ورود به مجلس است.

وی گفت: در ساب عدم التزام به اسلام نیز گفته شد الزاماً عدم التزام به واجبات یومیه نیست شاید خلاقی صورت گرفته که از نظر اعضای شورای نگهبان التزام فرد به اسلام را مخدوش کرده است و ناچاریم به استناد بندهای قانونی مواردی را ذکر کنیم.

یکسال از تصویب آن می‌گذرد هنوز اجرایی نشده است و اصلاحیه آن هم بیش از ۴ ماه است که پای ثابت دسترس جلسات هفتگی و روزانه مجلس است ولی در اقدامی بی‌سابقه و کاملاً مخالف آیین‌نامه‌ای مجلس، هنوز در صحن علنی مطرح نشده است.» کارشناسان کشاورزی معتقدند که شرایط آب و هوایی فقط یکسال می‌تواند کشور را از واردات گندم بی‌نیاز کند اما استفاده از کارشناسان کشاورزی و حمایت از آنان می‌تواند باعث به ثبات رسیدن کشور در بی‌نیازی از واردات گندم باشد.

پیشنهاد ایران برای خرید یک میلیون تن گندم از پاکستان
دولت احمدی‌نژاد که با افتخار اعلام کرده بود کشور از واردات گندم بی‌نیز شده و حتی جشن هم برای این خودکفایی گرفته شد، اکنون این دولت به پایان نرسیده واردات گندم را سر زگرفته است.

وزیر آب و برق پاکستان اعلام کرد: ایران خواستار واردات یک میلیون تن گندم از پاکستان در حال ریزنی و مذاکره هستند تا تحریم‌ها نقل و انتقال پول در قراردادهای تجاری با ایران را بساز مشکل کرده است. منابع آگاه بازارهای جهانی اعلام کردند: شرکت بازرگانی دولتی ایران در هفته جاری بیش از ۸۰۰ هزار تن گندم خریداری کرده است. ایران در این مدت ۵۰۰ هزار تن گندم از روسیه و ۳۰۰ هزار تن گندم نیز از استرالیا خریداری کرده است. در دو هفته گذشته نیز ایران بیش از ۱/۱ میلیون تن گندم از بازارهای بین‌المللی خریداری کرده است. شاید سال ۸۲ یکسال واقعی برای خودکفایی ایران از واردات گندم بوده است چراکه حدود چهار هزار نفر در طرح خود کفایی گندم به کار گرفته شدند. اگر روند استفاده از کارشناسان کشاورزی ادامه پیدا می‌کرد شاید تاکنون وضعیت کشاورزی کشور دچار ناسامانی نمی‌شد اما غفلت از این کارشناسان و انجام ندادن اقدامات زیربنایی حتی اجازه نداد که کشور تا پایان دولت احمدی‌نژاد که داعیه خودکفایی از این محصول را دارد، از گندم بی‌نیاز باشد. واقعیت افسانه بی‌نیازی از گندم را در خاکی باید جست که با دانهی بهار نشسته باشد نه با شمار که گویا تا رسیدن به آن فاصله داریم.



وتصویر طرح‌ها وایله‌های مهم پرداخته است که در فصل ششم تحت نام اقدامات مجلس در حوزه قانون گذاری از قانون استخدام مهندسان ناظر تولیدات کشاورزی به عنوان یکی از مصوبه‌های مهم دوره هشتم یاد شده است و چنین آمده است: «طرح خود کفایی گندم از سال ۱۳۸۲ توسط وزارت جهاد کشاورزی با به کارگیری حدود ۴ هزار نفر از فارغ‌التحصیلان کشاورزی و نظارت بر مزارع گندم کشور به ثمر نشست و در کیفیت تولید و خود کفایی، کشور از واردات گندم و خروج ارز مؤثر واقع گردید. لیکن پس از مدتی نسبت به فارغ‌التحصیلان کشاورزی همکار در مطرحی بی‌اعتنایی گردید و موجب شد تا تجارب به دست آمده آنان در معرض فراموشی قرار گیرد. لذا به منظور ارج نهادن به قشر تحصیلکرده و با تجربه در امر زراعی و کمک به حفظ و افزایش سطح تولید گندم و نیازی کشور از واردات گندم قانون فوق با اولویت استخدام این عزیزان به تصویب مجلس رسید.

این به ذکر است مصوبه فوق الذکر تا امروز که حدود ۷۵ هزار تن گندم به ۳کشور عمان، هند و امارات متحده عربی صادر شد و بارندگی‌های خوب در خود کفایی گندم در سال مورد نظر بی‌تأثیر نبوده اما برخی از کشاورزان معتقدند که در آن سال دولت به کشاورزان پیشنهاد کرد که فقط گندم بکارند و از کاشت محصولات دیگری نظیر پنبه، چغندر قند و... خودداری کنند و ایران به بهای کاهش این محصولات تن به افتخار بی‌نیازی از واردات گندم داده است. این کشاورزان معتقدند که با این کار تنها یکسال می‌توان از واردات گندم بی‌نیاز شد چرا که کشاورز به منفعت است و محصولی که نایاب‌تر و منفعت بیشتری برای او داشته باشد کشت می‌کند. کارشناسان کشاورزی نیز باور دارند که به کارگیری چنین روشی می‌تواند در خود کفایی مقطعی مؤثر باشد؛ اما کشور را برای یک مدت طولانی و ثابت بی‌نیاز نخواهد کرد. یک ماه پیش وبسلاگ ناظرین کشاورزی به نقل از خبرگزاری مجلس شورای اسلامی گزارش ویژه عملکرد هشتستیم دورر مجلس شورای اسلامی را منتشر کرد. در این گزارش که با عنوان عملکرد خانه ملت در ایستگاه هشتم انتشار یافته است به اهم اقدامات انجام شده

تورم اعلامی، غیر واقعی است

کانون هم‌هنگی شورای اسلامی خراسان رضوی گفت: شنیده شده بانک مرکزی جهت تعدیل نرخ تورم نرخ اقلام مصرفی در سید هزینه خانوار را ۳۰۰ قلم اعلام کرده است که جامعه



کارگری به این آمار معترض است. رحمت... پورموسی در این باره به اینها اظهار داشت: در این آمار نرخ اقلامی مانند تلویزیون lcd یا led آورده شده است که ممکن است آن چنان تحت تأثیر تورم قرار نگیرند و معدل تورم را پایین بیاورند اما محاسبه این قبیل کالاها در لیست اقلام مصرفی کارگران (در حالی که ممکن است هر چندین سال کاربرد داشته باشد) بی‌معناست. پورموسی با اعلام این که نرخ تورم بر اساس آمار بانک مرکزی ۲۵ درصد برآورد شده است، اظهار داشت: اگر بانک مرکزی کالاهای اساسی را در نظر می‌گرفت نرخ تورم بالاتر از این رقم می‌بود. او افزایش دستمزد بر اساس ماده ۴۱ قانون کار به میزان نرخ واقعی تورم را خواستار شد و افزود: در دهه‌های گذشته نیز هیچ‌گاه مزد بر اساس نرخ واقعی تورم افزایش نیافته بود. این فعال کارگری با انتقاد از عملکرد دولت در خصوص نحوه اجرای طرح قانون هدفمندی یارانه‌ها تأکید کرد: دولت نباید در موقع عمل خودش را کنار بکشد. او تصریح کرد: دولت به عنوان یک شریک اجتماعی کارگران، در مواقع لزوم خودش را کنار می‌کشد و هرگاه کارگران نیازمند کمک دولت باشند از جانب کارفرما دفاع می‌کند. او پیشنهاد کرد: اگر حقوق بر اساس نرخ واقعی تورم به کارگران پرداخت شود نرخ بیکاری به سرعت کاهش خواهد یافت. او ادامه داد: با افزایش نرخ اقلام مصرفی در این موقع از سال که در آستانه سه سال نو هستیم و همچنین افزایش اجاره بهای مسکن، اکثر کارگران به ناچار مجبورند در چند شیفت کاری مشغول باشند.

سر خط چپ

- مدارس اهدایی مقام معظم رهبری به مردم هرمزگان افتتاح شد.
- نادران نماینده شاخص مجلس هشتم: کار برای مجلس نهم سخت و برای دولت یازدهم فاجعه‌آمیز است.
- حاجی‌زاده رییس هیات مرکزی بازرسی انتخابات اظهار کرد: فعالیت ۵۰ هزار بازرس در انتخابات ۱۲ اسفند.
- برای ادامه مأموریت در دریای سرخ: ناوگروه نیروی دریایی ارتش از دریای مدیترانه باز گشت.
- معاون اول رییس‌جمهور دستور تشکیل هیأت ۵ نفره مدیریت صادرات را از بخش خصوصی برای مذاکره با دولت در رفع مشکلات صادرات غیرنفتی کشور صادر کرد.
- قایلیاف: شهرداری به هیچ عنوان نباید در انتخابات دخالت کند.

اگهستان

معاون وزیر امور اقتصاد

باید مدل‌های سنتی شیوه تأمین مالی کشور به سرعت دگرگون شود

بهروز علیشیری معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش توسعه زیرساخت‌های اقتصادی اشاره به جهت‌گیری دولت در زمینه توسعه اقتصادی کشور گفت: مهم‌ترین سند در اجرای برنامه توسعه اقتصادی، برنامه پنجم توسعه است و برای نیل به اهداف کمی برنامه، مهم‌ترین چالش تغییر مدل‌سازی مالی طرح‌های توسعه‌ای است.

به گزارش روابطعمومی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، علیشیری در ادامه با بیان این که برای رسیدن به نرخ رشد اقتصادی متوسط ۸ درصدی و کاهش وابستگی به نفت و با در نظر گرفتن بهرهوری عوامل تولید، به ۱۱۰۰ میلیارد دلار منابع مالی در برنامه نیاز داریم، افزود: قریب به ۵۶ درصد از منابع مورد نیاز، از منابع داخلی می‌تواند تجهیز گردد و ظرفیت‌های اقتصادی کشور به راحتی آمدگی جذب این منابع را دارد به شرط این‌که مشکلات ساختاری اداری و اجرایی کشور حل شود و از طرفی به منظور دستیابی به اهداف کمی برنامه پنجم، ۴۰ تا ۴۵ درصد از منابع مورد نیاز باید از خارج از کشور تجهیز و تدارک شود.

به گفته وی، یکی از پیشش نیازهای تحقق این امر این است که روش کلاسیک و سنتی تأمین مالی در کشور دگرگون شود و اجازه مشارکت در اجرا و تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی به بخش خصوصی داخلی و خارجی، داده شود.

علیشیری در ادامه با بیان این‌که شیوه BOT عمده‌ترین روش مورد استفاده از مجموعه روش‌های متنوع مشارکت عمومی و خصوصی (PPP) در پروژه‌های زیربنایی کشور می‌باشد، افزود: برخی از کشورهای دنیا وام‌های ترجیحی و بلاعوض (Grant) به پروژه‌های زیربنایی اختصاص می‌دهند تا ضمن ایجاد جذابیت مالی در این پروژه‌ها، بخش خصوصی برای مشارکت در این پروژه‌ها ترغیب شود.

وی خاطر نشان کرد: امروز منابع مالی در کشور برای طرح‌های توسعه‌ای و زیرساختی به صورت منفرد عمل می‌کنند و بودجه عمرانی کشور، منابع بانک‌های توسعه‌ای و تجاری، شرکت‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری، و صندوق ملی و منابع بخش خصوصی نباید به طور مجزا و منفک با هم درگیر تأمین مالی طرح‌ها شوند.

علیشیری خاطر نشان کرد: باید بتوانیم به گونه‌ای از منابع موجود داخلی به‌ویژه بودجه عمرانی کشور و منابع توسعه‌ای استفاده کنیم تا بتوانیم حداقل ۴ برابر آن را از بازارها و بخش خصوصی داخلی و خارجی تامین کنیم، لذا اگر چنین کنیم نیل به نرخ رشد پیش‌بینی شده در قانون بر نامه آسانی قابل تحقق و دسترس است.

این مقام مسؤول در ادامه با بیان این‌که بدون اصلاح قوانین و مقررات، نمی‌توان پروژه‌ها را با استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی اجرایی نمود، افزود: پروژه‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که سرمایه‌گذاری در آن برای بخش خصوصی داخلی و خارجی سودمند باشد و مهم‌ترین ابزار این کار، دادن علامت قیمتی است که با اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها این کار در حال تحقق است.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در عین حال خاطر نشان کرد: یکی از کشورهای فقیر آفریقای در سال گذشته ۴ میلیارد دلار از شیوه مشارکت عمومی و خصوصی (PPP) برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی به‌ویژه در حوزه نیروگاهی، خود استفاده کرده است.

علیشیری در پایان تصریح کرد: علاوه بر این که جهت‌گیری‌های قانونی ، مقرراتی، تدوین و نحوه تخصیص بودجه‌های عمرانی در کشور نیازمند تغییر است، برای طراحی مدل‌های مشارکت عمومی – خصوصی باید از شرکت‌های توسعه‌گر و بازارباب (Developer) و (Promoter) بین‌المللی نیز بهره جست تا بسته‌های اقتصادی، حقوقی، مالی و بازاریابی پروژه را تدارک و آماده عرضه به سرمایه‌گذاران نمایند.

بهارهافتخاری- سیدحسین هاشمی با تأکید بر این‌که دولت در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تخلف کرده و اجرای این قانون نیازمند بازنگری است، گفت: از ابتدای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، دولت ۸۵۰۰ میلیارد تومان به صنعت بدهکار است.

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشتم، در ارزیابی عملکرد کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشتم گفت: کمیسیون صنایع و معادن بدون توجه به حاشیه‌ها کار تخصصی انجام داد و اجازه نداد تفکر سیاسی در این کمیسیون تخصصی جایی داشته باشد.

نماینده مردم میانه در مجلس با اشاره به دیدار اعضای کمیسیون صنایع و معادن با رهبر معظم انقلاب، تصریح کرد: ایشان تجلیل بی‌سابقه‌ای از کمیسیون صنایع داشتند و حتی گزارش عملکردی را که ما به صورت شفاهی خدمت ایشان قرائت کردیم، خواستار شدند به صورت کتبی برایشان ارسال کنیم.

وی تأکید کرد: در عین حال که اعضای کمیسیون صنایع و معادن تفکرات سیاسی گوناگونی داشتند ولی به هیچ وجه اغراض سیاسی در تصمیم‌گیری‌های تخصصی دخیل نبود که این مسأله یکی از ویژگی‌های بارز کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشتم به شمار می‌ود.

وی یادآور شد: کمیسیون صنایع و معادن در صحن علنی مجلس نیز عملکرد موافی داشته است و اکثر طرح‌ها و لوایح با رأی حداکثری نمایندگان همراه می‌شد؛ چرا که سایر نمایندگان نیز به کار کارشناسی و به دور از هر گونه سیاسی کاری کمیسیون اعتقاد داشتند.

وی درباره تعامل دولت به ویژه وزارت صنعت، معادن و تجارت با کمیسیون صنایع و معادن، گفت: تعامل وزارتخانه با کمیسیون بسیار مطلوب بود و یکی از شواهد آن رأی بالای اعتماد نمایندگان مردم به مهدی غضنفری بود که کمیسیون در این رأی اعتماد بالا نقش بسزایی داشت؛ چرا که کمیسیون با نشست‌های متعددی که با وزیر پیشنهادی بر گزار کرد از او برنامه خواست و پس از بررسی برنامه‌ها و انتقال آن به سایر نمایندگان موجب شد وزیر رأی قاطعی کسب کند.

تنها ۱۷ درصد سهم هدفمندی تولید پرداخت شده است

وی درباره نحوه اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و عملکرد کمیسیون صنایع و معادن در این بخش، یادآور شد: در ۳ ماه آخر سال ۸۹ که قانون هدفمند کردن یارانه‌ها اجرایی شد، طبق مصوبه مجلس دولت می‌بایست ۲۹۵۰ میلیارد تومان به

بدهی ۸۵۰۰میلیارد تومانی دولت به صنعت

بخش تولید پرداخت می‌کرد ولی از این رقم تنها ۵۱۰ میلیارد تومان پرداخت شد. هاشمی افزود: در قانون بودجه سال ۹۰ دولت اصرار داشت ردیف مستقل برای سهم تولید لحاظ نکند و کمیسیون تلفیق نیز در ابتدا مطابق میل دولت رفتار کرد و بودجه باب میل دولت بسته شد ولی کمیسیون صنایع و معادن و برخی دیگر از نمایندگان زیر بار این مصوبه تلقیق نرفتند و نهایتاً با نشتی که با رییس مجلس بر گزار شد، وی تصریح کرد که باید ردیف مستقلی به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان برای تولید در نظر گرفته شود.

وی ادامه داد: اگر ۶۰ درصد از سهم ۱۰ هزار میلیارد تومانی تولید متعلق به صنعت باشد باید تا پایان آسمال ۶ هزار میلیارد تومان به بخش صنعت کشور تخصیص می‌یافت که در واقع به طور متوسط ماهی ۵۰۰ میلیارد تومان باید به صنعت تعلق بگیرد که اگر ارقام قید شده در بودجه ۹۰ تا ۳ ماه آخر سال جمع شود، دولت باید ۸۵۰۰ میلیارد تومان به تولید اختصاص می‌داد که از این میزان، کمتر از ۲۰ درصد تزیق شده است.

وی با یادآوری نشست‌هایی که با وزیر صنعت، معدن و تجارت، سختگویی کمیسیون ویژه طرح تحول و نمایندگان بخش خصوصی در مجلس بر گزار شد، گفت: با مستنداتی که اعضای کمیسیون آرایه شد، مشخص شد قانون در حق بخش تولید کشور اجرا نشده است و دولت در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها مرتکب تخلف شده است.

هاشمی به تخلف دیگر دولت در اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها اشاره و اضافه کرد: دولت با فروش کارخانه فولاد هرمزگان به قیمت ۸۳ میلیارد تومان قرار بود این مبلغ را در طرح‌های در حال اجرا سازمان امیدرو سرمایه‌گذاری کند ولی کل مبلغ را به سهم تولید اختصاص داد که این عمل تخلف محرز به شمار می‌آید که البته کمیسیون ویژه طرح تحول اقتصادی در این باره شکایتی تنظیم کرد و آن را با محاکم قضایی آرایه داد.

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، صنعت و کشاورزی را بخش مغفول مانده در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها دانست و اظهار تاسف کرد که تنها دغدغه دولت در اجرای این قانون پرداخت یارانه نقدی به مردم بود.

به جای پول نقد کارت هوشمند اعتباری

به مردم بدهید

وی درباره نحوه پرداخت یارانه‌های نقدی به مردم، گفت: اگر دولت به جای پول نقد کارت هوشمند اعتباری به مردم می‌داد مردم به سمت صرفه‌جویی بیشتری می‌رفتند در حالی که در

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد

بدهی ۸۵۰۰میلیارد تومانی دولت به صنعت



شرایط کنونی وقتی پول نقد در اختیار مردم قرار گیرد، نقدینگی در جامعه افزایش می‌یابد و اقتصاد را دچار مشکل می‌کند.

هاشمی تصریح کرد: اگر کارت‌های هشدمند اعتباری در اختیار مردم قرار گیرد، صرفه‌جویی به میزان زیادی افزایش می‌یابد و این صرفه‌جویی به نفع صنعت و کشاورزی کشور است.

وی یادآور شد: اگر برای اجرای مرحله دوم قانون هدفمند کردن یارانه‌ها چاره‌اندیشی نشود و همین روند ادامه یابد، تولید کشور زمین گیر می‌شود.

این نماینده مردم در ۵ دوره اخیر مجلس با یادآوری نشست علنی مجلس با وزیر اقتصاد، صنعت و رییس کل بانک مرکزی گفت: جلسه غیر علنی که ۳ نفر از نمایندگان یعنی توکلی، مصباحی مقدم و بنده صحبت کردیم هر ۳ بر بازنگری در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تأکید داشتیم.

وی درباره حمایت بانک‌ها از تولید، گفت: با مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار مبنی بر افزایش سود سپرده‌ها تا ۲۱ درصد، بخش تولیدی کشور بیش از بیش دچار بحران می‌شود؛ چرا که تولید توان باز پرداخت تسهیلات با سودهای نجومی را ندارد. هاشمی از پیشنهاد کمیسیون صنایع و معادن به دولت پرده برداشت و افزود: کمیسیون صنایع و معادن به دولت پیشنهاد داده است اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را ادامه دهد ولی به

بخش تولید کشور دو سال تنفس دهنده به این شکل که افزایش قیمت حامل‌های انرژی را برای بخش تولیدی کشور لحاظ نکند.

هاشمی افزود: نرخ جدید خودروهای ساخت داخل، به جز دو مورد که از فاش کردن نام آن‌ها خودداری می‌کنم، افزایش منطقی داشته است؛ البته به خودروساز تذکر داده شده و وزرات صنعت، معدن و تجارت پیگیر این افزایش قیمت غیر معقول است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا ما در صنعت قطعه‌سازی خودکفا شده‌ایم یا خیر، گفت: در ساخت برخی از قطعات خودرو خود کفا شده‌ایم ولی هم‌چنان مواد اولیه قطعات خودروسازی نیز وارداتی است و به همین دلیل نرخ ارز در خودروهای ساخت داخل تأثیر گذار است.

این نماینده مردم در ۵ دوره اخیر مجلس شورای اسلامی افزود: البته کشور ما در صنعت قطعه‌سازی به جایگاه مطلوبی رسیده است و با حمایت از صنعت ما می‌توانیم در صنعت قطعه سازی جهان، حرفی برای گفتن داشته باشیم.

قطعات خودروی چینی با مارک داخلی

وی درباره حواشی ایجاد شده برای قطعه سازان مبنی بر ساخت قطعه خودرو در خارج از کشور با مارک ایرانی و فروش آن در داخل کشور، توضیح داد: پس از این که مجلس قانون ارتقای کیفی خودرو را به تصویب رساند، قطعه سازان با استاندارهای روز دنیا قطعات را روانه بازار می‌کردند اما گزارشاتی مبنی بر سفارش قطعه سازان داخلی به چینی‌ها به کمیسیون صنایع و معادن رسیده است که با مارک قطعه سازان داخلی در بازار توزیع شده است.

هاشمی یادآور شد: پس از هشدار کمیسیون صنایع به قطعه سازان و وزارت صنعت برای تجدید نظر در تعرفه‌ها، وزارت صنعت تأکید کرد: با چنین پدیده‌ای به طور جدی مقابله می‌کند و جولی افزایش قیمت‌ها را می‌گیرد.

وی روند استانداردسازی خودروهای داخلی را مناسب و متناسب با استانداردهای بین‌المللی ارزیابی و تصریح کرد: در شرایط کنونی خودروهای ساخت داخل استانداردهای یورو ۴ و یورو ۴ را رعایت می‌کنند ولی هدف ما رسیدن به استانداردهای یورو ۵ است. هاشمی تأکید کرد: وجود ایرتگ و آی‌پیس‌اس در خودروهای داخلی از جمله اقداماتی بود که کمیسیون صنایع و معادن پیگیر آن بود و سازمان استاندارد آن را الزامی کرد که این مسأله به کاشی تفتاد در سوانح جاده‌ای تأثیر به‌سزایی دارد.

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشتم تأکید کرد: اگر خودروسازان خواهان حمایت کتونی تمامی این سوار، افزایش قیمت داشته و خودروساز داخلی مجبور به اعمال افزایش قیمت بوده است و اگر این افزایش قیمت‌ها را لحاظ نکند ورشکسته می‌شود.

داخل نیز گفت: قیمت‌خودروهای داخلی تابع نرخ حامل‌های انرژی، ارز و مواد اولیه است که در شرایط کنونی تمامی این سوار، افزایش قیمت داشته و خودروساز داخلی مجبور به اعمال افزایش قیمت بوده است و اگر این افزایش قیمت‌ها را لحاظ نکند ورشکسته می‌شود.

مناقصه عمومی

بهارستان

اگهیستان

واردات برنج از پاکستان

خیانت به تولید داخلی است

سولماز حبیب زاده- نماینده مردم انگرود در مجلس، واردات ۲۰۰ هزار تن برنج از پاکستان را خیانت به برنج داخلی کشور خواند و افزود: اگر دولت قصد تغییر کاربری مزارع برنج را دارد به این نوع واردات خود ادامه دهد.
مهرداد بانوج لاهوتی، با اشاره به توافق اخیر ایران با پاکستان مبنی بر واردات ۲۰۰ هزار تن برنج از این کشور، اظهار کرد: این واردات برابر است با خیانت به برنج و نابودی آن.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که نیازی به واردات برنج نداریم و از همه جهات در این زمینه تأمین هستیم، ادامه داد: نیاز کشور ما ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج است که ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن آن را در داخل تولید می‌کنیم و کل نیاز برنج واردات ما ۴۰۰ هزار تن است و با وارداتی که از سال‌های گذشته مانده ۵۰ میلیون تن برنج داریم و اگر این واردات صورت بگیرد برابر است با نابودی کامل برنج این عضو کمیسیون صنعت، معدن و تجارت پیگیر این افزایش قیمت و با یادآوری این که دولت سالل ۸۷، اقدامش کرده که ما حتی نمی‌توانستیم برنج خود را بفروشیم، تصریح کرد: اگر این بارهم این اتفاق رخ دهد، بیشتر مزارع برنج در شهرهای شمالی کشور تغییر کاربری پیدا می‌کنند و پرونده برنج نیز مانند جای برای همیشه بسته خواهد شد.

به گفته بانوج لاهوتی، دولت بدون توجه به تذکرات نمایندگان و کشاورزان حرف خود را می‌زد و توجیه به این مسایل ندارد، در واقع منافع یک عده خاص را بر منافع کشور ترجیح می‌دهد. مقامات دولتی اعلام کردند: به منظور ارتقای سطح مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور ایران و پاکستان، ایران ۲۰۰ هزار تن برنج از پاکستان وارد می‌کند و پاکستان نیز کود شیمیایی و سنگ آهن از ایران خواهد خرید. این تصمیم در جریان نشستی که میان سید نوید قمر، وزیر آب و نیروی پاکستان و عباس قبادی، معاون وزیر بازرگانی ایران بر گزار شد، اتخاذ شده است.

به جای وعده‌های جدید به وعده‌های قبلی عمل کنید

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هشتم گفت: دولت بهتر است ابتدا به تعهدهای گذشته خود درباره مسکن مهر جامه عمل بپوشاند، سپس با وعده ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن، مردم را دلخوش کند.
محمد رضا خبیاز، در واکنش به خبر وام ۴۰ میلیون سی مسکن از سوی مسؤولان دولتی افزود: تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که دولت قبل از آنکه همه جوانب امر، اقدامات کارشناسی را نسبت به موضوع مورد طرح در نظر بگیرد، به‌سه اجرای آن امور می‌پردازد که این امر اقدامی نامناسب است.
نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد در مجلس یادآور شد: دولت باید بداند که طرح این گونه موضوعات برای مردم توقع ایجاد می‌کند و انجام ندادن کامل آن، زمینه نارضایتی مردم را فراهم می‌کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به طرح مسکن مهر از سوی دولت‌اظهار داشت: دولت به واسطه مسکن مهر، در مردم توقع ایجاد کرد ولی نتوانست انتظارات آن‌ها را بر آورد کند لذا باید در وعده دادن به مردم محتاط باشد چرا که امر این زمینه ناراحتی و نگرانی مردم را ایجاد کرده است.
خبیاز باران نگرانی از اقدامات دولت تأکید کرد: دولت باید مراقب باشد وام ۴۰ میلیون مسکن را با اقدامات غیر کارشناسی و عجولانه مانند مسکن مهر به انحراف نکشاند و با برنامه ریزی اصولی، همه جوانب امر را در نظر گرفته سپس به اجرای پروژه اقدام کند.
وی با اشاره به مثلی قدیمی افزود: «اگر قصد داری گروهی را با خود دشمن کنی، به وعده‌های عمل نکن» بنابراین دولت بایدان وعده‌های بی اساس و غیر قابل اجرا موعبات نارضایتی مردم را فراهم کرده است که می‌تواند نگران‌کننده باشد.
نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خ لیل‌آباد در مجلس هشتم اظهارداشت: در حوزه انتخابیه بنده، مردم برای مسکن مهر، سقف آورده خود را از رایه کرده‌اند ولی دولت مدت ۴ سال است که از اجرای تعهد خود درباره مابقی وام ساخت مسکن مهر سر باز زده است.
خبیاز درباره با طرح پیشنهادی یادآور شد: بهتر است دولت به جای ایجاد وعده‌های جدید، به تعهدات قدیمی‌تر خود جامه عمل بپوشاند و تسهیلات قدیمی بانکی را به صف مردم در حال انتظار بپردازد؛ سپس تعهدات جدید را ایجاد کند.
وی تأکید کرد: در صورتی که دولت تعهدات خود در خصوص مسکن مهر را محقق نکند، می‌تواند موضوعات جدیدی از جمله وام ۴۰ میلیون مسکن را با اقدامات کارشناسی و علمی، اجرایی کند.



وزارت نیرو

شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان در نظر دارد یک قطعه ملک مازاد بر نیاز خود را به متراژ ۴۷۳۳ مترمربع عرصه و ۳۲۰۰ مترمربع اعیانی واقع در خیابان راه آهن-نبش خیابان خطیب، از پلاک ثبتی ۸۸۰۶ اصلی واقع در بخش ۵ تبریز از طریق مزایده عمومی به فروش برساند متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده و بازدید از ملک از تاریخ ۱۳۹۰/۱۲/۰۷ الی ۱۳۹۰/۱۲/۱۵ از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۵/۳۰ بعد از ظهر (به جز روزهای تعطیل و پنجشنبه و جمعه) به دفتر مرکزی به نشانی: تبریز- خیابان امام خمینی، نبش خیابان خاقانی، شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان، امور تدارکات و قرارداده‌ا اتاق ۲۱۳ مراجعه نمایند.

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه ۱۳۹۰/۱۲/۲۷ و پیشنهادات ارائه شده در روز شنبه مورخه ۱۳۹۰/۱۲/۲۷ ساعت ۹۰ در امور تدارکات و قراردادها قرائت خواهد شد.

توضیحات و شرایط:

۱- مبلغ پیشنهادی باید مشخص و معین و بدون ابهام باشد و در پاکت مهر و موم شده (سر بسته) تحویل گردد.

۲- مبلغ تضمین شرکت در مزایده مطابق با آیین‌نامه معاملات و تابع مبلغ پایه مزایده برابر با ۰۰۰/۰۰۰/۲/۳۰۵ ریال می‌باشد که به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز به صورت نقدی به حساب سسیبا به شماره ۰۰۶/۰۸۰۰۴۰۹۰۲۱ بانک ملی شعبه برق منطقه‌ای تبریز به نام شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان واریز و رسید آن را تحویل نماید.

۳- پیشنهادهای فاقد تضمین شرکت در مزایده، مخدوش، مبهم، مشروط و فاقد امضاء و نیز پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
۴- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان در قالب کلیه آیین‌نامه‌ها و مقررات دستگاه مزایده‌گزار خواهد بود.

۵- بازدید از ملک و مطالعه مدارک و سوابق مربوطه در اسناد مزایده برای تمامی شرکت‌کنندگان در مزایده الزامی می‌باشد.

۶- ملک مذکور به صورت مشاعی و نه سهم از سی و دو سهم شش دانگ قطعه زمین به شماره هشت هزار و هشتصد و شش اصلی واقع در بخش ۵ تبریز می‌باشد.

۷- ملک مورد مزایده با وضعیت موجود به فروش می‌رسد.

۸- مزایده‌گزار در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار می‌باشد.

۹- مبلغ پایه مزایده برابر با ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۷۵ ریال می‌باشد.

شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان

برگزاری پانل‌های تخصصی

در سومین همایش توسعه پایدار پارس جنوبی



در سومین همایش توسعه پایدار، یکپارچه و دانایی محور پارس جنوبی که به مدت ۲ روز در عسلویه برگزار شد بیش از ۳۰ مقاله برگزیده علمی و تخصصی با موضوع بررسی ابعاد توسعه این میدان مشترک توسط کارشناسان و صاحب‌نظران مسایل مدیریت و انرژی آرایه شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس، در این همایش علمی که با حضور مدیرعامل شرکت

ملی نفت ایران و سایر مدیران ارشد صنعت نفت افتتاح شد، بسیاری از مقالات منتخب ارسانی به دبیرخانه علمی در قالب سخنرانی در پانل‌های تخصصی این همایش ملی آرایه گردید.
در سومین دور از همایش ملی توسعه پایدار پارس جنوبی بسیاری از اسنادانمطرح دانشگاه‌های کشور و محققان و کارشناسان صنعت نفت حضور داشتند. فرصت ها و چالشش های پیش‌روی منطقه

بهینه‌سازی شبکه توزیع برق خیابان طالقانی سمنان

طرح اصلاح و بهینه‌سازی شبکه فشار متوسط خیابان طالقانی شهرسمنان اجرا شد. مدیر توزیع برق شهرستان سمنان با اعلام این خبر گفت: به منظور پایداری شبکه و ظرفیت‌سازی برای مشترکان جدید، این پروژه عملیاتی شده است.
سید قدس بیان داشت: ۴۵۰ متر کابل روغنی ۲۰ کیلوولت موجود به کابل پرتوولتی ۱۸۵×۳ تعویض و بهسازی شده است، وی هم‌چنین هزینه اجرای طرح مورد اشاره را ۵۰۰ میلیون ریال عنوان کرد.



شرکت پتروشیمی مارون

نوبت دوم

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره آگهی	شماره مناقضا	نام کارپرداز مربوطه	آدرین مهلت تحویل مستند توسط فروشنندگان	آدرین مهلت تحویل مستند توسط فروشنندگان	مهلت دریافت اسناد	تلفن محل دریافت اسناد	نمونه‌های آن
۱	طراحی/فبرید نصب/پروانه اندازی تکمیل سیستم پیچیدگرسر اسری مجتمع پتروشیمی مارون	90-T-083	KAD-894376	مروى	۱۳روزپس از درج آگهی نوبت دوم	۴روزپس از درج آگهی نوبت دوم به همراه شرکت	۴روزپس از درج آگهی نوبت دوم به همراه شرکت	۲۰۲۰۹۳۲۰۳۱۱-۴	تأییدکنندگان داخلی/پروانه ضمانت‌نامه بانکی/به ارزش ۲٪مبلغ پیش‌پردازی

متقاضیان قبل از مراجعه حضوری با شماره فوق‌الزمی است.

ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق‌ا در سایت **WWW.MPC.IR** مشاهده نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی مارون

«ایست‌بازرسی»

عرفان صفی‌پور

واردات خودرو، هم‌چنان بالتکلیف

وزارت صنایع در سال ۱۳۸۹ بر خلاف قانون چهارم توسعه، واردات خودرو را محدود کرد. خودرو های وارداتی، پیش از اعمال این محدودیت، با تعرفه ۹۰ درصد به ایران می آمدند و البته واردات برای همه آزاد بود. اما وزارت صنایع به نام ساماندهی بازار خودرو، اقدام به سهمیه‌بندی واردات کرد که نتیجه‌ای جز «اعطای مجوز واردات مودی» و «محدودیت در ثبت سفارش واردات خودرو» در بر نداشت. پس از ادغام وزارت صنایع و معادن و وزارت بازرگانی، تشدید محدودیت‌های واردات خودرو در دستور کار مسؤولان وزارتخانه جدید قرار گرفت که خدمات گارانتی برای خودروهای وارداتی را نیز اجباری می‌کرد.

براساس این ضابطه، گارانتی خودروها ۵ سال یا ۱۵۰ هزار کیلومتر تعیین شد. پیامد این تصمیم‌ها، زودتر از آنچه تصور می‌شد در بازار رخ نشان داد. قیمت خودروهای وارداتی به طوری سابقه‌ای حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافت. اما این افزایش قیمت، زمینه‌ساز فساد بزرگی در این بازار شد که سود هنگفتی را عاید نمایندگان می‌های فروش خودروهای وارداتی کرد. ریشه رانتی که رقم آن به حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان رسید باید خشکانده می‌شد. بنابراین با اعتراض فعالان صنعت خودرو و بخش خصوصی، وضعیت گارانتی خودروهای وارداتی به حالت گذشته بازگشت. عوارض ۹۰ درصدی واردات خودرو در کنار عوارض جانبی به حدود ۱۱۰ صد رسید.

گرچه بازار از التهاب افتاد و نرخ خودروهای وارداتی افت کرد؛ اما توقف اجرای این ضوابط، هنوز به‌طور کامل، آرامش را به این بازار بازنگرانداده بود که نرخ دلار از هزار و ۱۰۰ تومان به دو هزار تومان رسید. التهاب بازار ارز به بازار خودرو سرایت کرد و بار دیگر قیمت خودروهای وارداتی بالا کشید. این نوسان بازار خودرو را چنان تحت تأثیر قرار داد که در مقطعی، خرید و فروش را در این بازار متوقف کرد. بازار خودروهای داخلی اما به نسبت خودروهای وارداتی با ثبات بود.

سازمان حمایت، نرخ خودروهای تولید داخل را تثبیت نکرد و اجازه افزایش قیمت را به این محصولات نداد. اما قیمت آن دسته از خودروهایی‌که کمتر در کشور تولید می‌شوند نیز به تبع خودروهای وارداتی افزایش یافت؛ خودروهایی مانند ویتارا، مگان، ماکسیمو و مزدا ۳ که توسط کارخانه های ایران خودرو و گروه بهمن وارد می‌شوند. آن‌گونه که نرخ دولتی این خودروها ۱۰ تا ۱۵ درصد ارزان‌تر از نرخ این‌ها در بازار سیاه است.

از سویی، وزارت بازرگانی نیز گشایش LC واردات خودرو با ارز مرجع را ممنوع کرده است. با اعلام این تصمیم، قیمت خودروها نیز با نوسان نرخ ارز در بازاد دچار افت و خیز می‌شود که این وضعیت بار دیگر نرخ خودروهای وارداتی را تا ۵۰ درصد افزایش داد. افزون بر این، تشدید فشارهای تحریمی نیز در یکسال گذشته، آثار خود را بر واردات خودرو نشان داد. واردکنندگان خودرو به هیچ‌وجه قادر نیستند، نسبت به گشایش LC اقدام کنند. از این رو، ناگزیر هزینه‌های خود را به‌صورت نقدی پرداخت می‌کنند و این محدودیت نیز به عاملی برای افزایش قیمت خودروها تبدیل شده است. این وضعیت، فارغ از سایر مخاطرات، خطر خرید و فروش ارز چمدانی را افزایش می‌دهد.

اما محدودیت‌های داخلی و فشارهای بین‌المللی، موجب کاهش تقاضای کل و در نهایت کاهش واردات خودرو در سال ۹۰ شده است. به‌گونه‌ای که در ۱۰ ماهه گذشته، ۳۰ هزار دستگاه خودرو وارد کشور شده است، در حالی که در سال ۸۹ رقم واردات خودرو، ۴۳ هزار و ۲۸۹ دستگاه برآورد شده است. بر اساس این امر، واردات خودرو در ۴ ماهه نخست امسال، نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۴۸ درصد کاهش داشته است. از این رو با توجه به این که خودرو های وارداتی اغلب از «دوبی» وارد کشور می‌شوند، پیش‌بینی می‌شود، مشکلات موجود در زمینه گشایش LC در این کشور و البته، نوسان نرخ ارز، منجر به افت قابل توجه واردات خودرو نسبت به سال گذشته شود.

«چار دیواری» (اخبار اتاق تهران)

حضور سفرای هندو ایران

در عراق در اتاق بازرگانی تهران

غروب سه‌شنبه هبانی از سفارت هندوستان به اتاق بازرگانی تهران آمدند تا با مسؤولان پارلمان بخش خصوصی کشور در مورد چگونگی افزایش مرادات اقتصادی سخن بگویند. آن‌جا که دیدار سفیر هندوستان و هیأت همراهش با حضور حسن دانایی‌فر سفیر ایران در عراق مقارن شده بود، نشست مشترک بر گزار شد که در آن علاوه بر توسعه روابط بین ایران و هند، موضوع سرمایه‌گذاری در پروژه های مشترک دو کشور در عراق نیز مورد توجه قرار گرفت. در این دیدار طرفین علاوه بر تأکید بر حفظ روابط خوب تجاری دو طرف به راه‌های افزایش مبادلات بین دو کشور، تهرانر کالا، تسهیل روند ویزای تجاری و استفاده از روبیه برای خرید کالا از کشور سوم پرداختند و راه‌های موجود را بررسی کردند.

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با اشاره به سابقه طولانی مرادات ایران و هندوستان از سال‌های بسیار دور بر لزوم بررسی شرایط برای گسترش روابط تجاری بین ایران و هندوستان و تدوین برنامه‌های بلندمدت برای آینده تأکید کرد. حبیبی آل اسحاق گفت: «ما به عنوان بخش خصوصی ما یلیم که در حوزه‌های مختلفی به غیر از فروش نفت خام با هند رابطه تجاری را حداقل حجم مبادلات ۴ تا ۵ میلیارد دلاری داشته باشیم». آل اسحاق با اشاره به روابط خوب ایران و هند در دوران جنگ تحمیلی، آمادگی اتاق تهران برای پذیرش هیأت های تجاری هندی و ارسال گروه‌های بازرگانان و تجار ایرانی به هند را به سفیر این کشور اعلام کرد. رئیس اتاق تهران هم چنین از تدارک برنامه های سفر یک هیأت بزرگ تجاری در اوایل سال آینده‌ای بررسی واردات و صادرات کالاها و خدمات مختلف خبر داد و گفت: «امکان سرعت دادن به امور اجرایی از جانب ما وجود دارد و اگر بانک مرکزی هند و ایران با یکدیگر بیشتر هماهنگ شوند امکان مرادات تجاری بیشتر خواهد شد».

ما سفیر ایران در عراق نیز که به عنوان مهمان ویژه رئیس اتاق تهران در این نشست حاضر بود، از روزی موقعیت برای همکاری های همتای خود در ایران از قاموریت سفر برای نزدیک کردن بخش‌های خصوصی برای افزایش ارتباطات اقتصادی کشورها سخن گفت. حسن دانایی‌فر با اشاره به سابقه طولانی فعالیت‌های اقتصادی هند در عراق از امکان انجام پروژه های مشترک در عراق توسط ایران و هند سخن گفت و از سفیر هند در ایران خواست تا این موضوع را به دولت‌مردان هندی نیز انتقال دهد. دانایی‌فر افزود: «این وظیفه ماست که به عنوان سفیر وصل کننده و برقرار کننده اتصال بخش‌های خصوصی و دولتی باشیم اما این که چگونه اتاق تهران ما را به هم وصل کرده از هنرهای اتاق بازرگانی تهران است».

شری دی. پی. سرواستاوا سفیر هندوستان در تهران سخنان خود را با ذکر آمار ارقام مبادلات ایران و هند در سال مالی ۲۰۱۰ آغاز کرد. سفیر هند خرید نفت این کشور از ایران را در سال ۲۰۱۰ میلادی ۱۲ میلیارد دلار اعلام کرد. وی هم چنین صادرات غیرنفتی ایران به هند را ۲/۷ میلیارد دلار و صادرات هند به ایران را ۱/۸ میلیارد دلار بیان کرد. سرواستاوا گفت: «روابط تجاری دو کشور حدود ۱۶/۵ میلیارد دلار بوده که بیش از ۱۳/۵ میلیارد دلار آن به نفع ایران بوده است». یعنی کفه ترازو در مبادلات بین دو کشور کاملاً به سمت ایران سنگینی می‌کند». سفیر هند ادامه داد: «این همه ما به دنبال اقتصاد م رگانتیلیستی و به فکر متعادل کردن این دو کفه نیستیم و در حالت عادی هیچ مشکلی با این موضوع نداریم. چرا که در مقابل روابط تجاری خوبی با دیگر کشورها داریم. تعادل تجاری مکتوسی هند کشور از سرمایه‌گذاری‌های خوب دارد». سرواستاوا آنها مشکل بین مبادلات دو کشور را سختی نقل و انتقال پول خواند و برای رفع این مشکل پیشنهاد تأمین حجم بیشتری از کالاهای مورد نیاز ایران از هند را ارائه کرد.

رو نوشت آگهی حصر وراثت

خاتم زرمלק چاره‌جی فرزند جنگی به شماره شناسنامه ۶۸۳ متولد سال ۱۳۴۳ صادره خاش با استناد به شهادت‌نامه و گواهی فوت و فتوی‌های شش‌سانمه وراث دادخواستی به شماره ۱۷۳۳/۹۰ مورخ ۹۰/۹/۲۹ تقدیم شورای حل اختلاف حوزه یک شهرستان خاش نموده، چنین اشعار داشته که فسادروان اربا خاشی کمال آبادی فرزند آزاد به شماره ملی ۳۷۱۸۲۸۸۰۰ متولد ۱۳۸۷ صادره خاش در تاریخ ۹۰/۸/۲۵ درگذشته و ورثه وی در هنگام درگذشت عبارت‌اند از:

۱- زرمלק چاره‌جی فرزند جنگی به شماره شناسنامه ۶۸۳ متولد ۱۳۴۳ صادره خاش مادر متوفی
۲- ازاد خاشی کمال آبادی فرزند برکت به شماره شناسنامه ۹۰۳ متولد ۱۳۴۳ صادره خاش پدر متوفی
اینک پس از انجام تشریفات قانونی مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج شد چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به مفاد آن اعتراض یا وصیت‌نامه‌ای امع از سری یا عادی یا رسمی از آن مرحوم در اختیار دارند ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار به شورای حل اختلاف حوزه یک شهرستان خاش به آدرس: خیابان امام خمینی (ره)، ساختمان قدیم دادگستری مراجعه در غیرابصورت پس از انتشار آگهی در روزنامه نسبت به صدور گواهی حصر و وراثت برابر مقررات اقدام می‌گردد.

شورای حل اختلاف حوزه یک شهرستان خاش



با اشاره به ضوابط واردات کالا توسط کارشناسان

نظر های بخش خصوصی اعمال نمی‌شود

قبوض دریافتی راه‌آهن و هزینه تعرفه خدمات بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور نیز بدون احتساب سود در محاسبه قیمت فروش کالا منظور می‌شود. از آنجا که این ضوابط، آخرین ضوابط قیمت‌گذاری کالاهای وارداتی اعلام شده توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است، می‌توان گفت که از این پس سلاک کار واردکنندگان باید این ضوابط باشد.

سود محاسبه خواهد شد. از جمله هزینه‌هایی که با احتساب سود در محاسبه قیمت کالا منظور می‌شود قیمت خرید کالا در مبدأ، کرایه حمل خارجی و حق بیمه است و هزینه‌های فروش بدون احتساب سود در محاسبه قیمت فروش کالا در نظر گرفته می‌شوند، حقوق و عوارض گمرکی، هزینه‌های حمل داخلی، هزینه بازرسی داخلی کالا، هزینه مالی، هزینه‌های انبارداری گمرکی و حق توقف کانتینر است. همچنین هزینه‌هایی مانند سردخانه، آزمایش و استاندارد، کارمزد دریافتی وزارت بهداشت،

به زودی بخش‌هایی از شرکت نفت به بخش خصوصی واگذار می‌شود



مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از آغاز مذاکرات وزارت نفت و سازمان خصوصی‌سازی برای واگذاری انبارهای نفت و بنزنی کشور به بخش خصوصی خبر داد. جلیل سالاری در درباره آخرین وضعیت واگذاری شرکت ملی پخش فرآورده نفتی مطابق با سیاست‌های ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: در حال حاضر مذاکرات وزارت نفت و سازمان خصوصی‌سازی کشور برای واگذاری بخش‌هایی از این شرکت بزرگ نفتی به بخش خصوصی آغاز شده است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اعلام این‌که بخش‌هایی از عملیات ذخیره‌سازی و انتقال و توزیع بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی کشور دارای نقش حاکمیتی است، تصریح کرد: متناسب با نیاز کشور مذاکرات برای واگذاری برخی از انبارهای ذخیره‌سازی بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی به بخش خصوصی آغاز شده است. این مقام مسؤول با تأکید بر این‌که در شرایط فعلی جابه‌جایی سوخت مایع و تأمین فرآورده‌های نفتی بخش‌های مختلف با توجه به شرایط فعلی دارای اهمیت استراتژیکی برای کشور است، اظهار داشت: بر این اساس واگذاری انبارهای نفت و فرآورده‌های نفتی مطابق با نقش حاکمیتی آن‌ها به بخش خصوصی انجام می‌شود.

این عضو هیأت‌مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به مذاکرات سازمان خصوصی‌سازی و وزارت نفت برای تعیین بخش‌های حاکمیتی و غیرحاکمیتی عملیات انتقال، توزیع و ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی، خاطرنشان کرد: به زودی با نهایی شدن مذاکرات دو طرف واگذاری برخی از انبارهای نفتی و بنزین کشور به بخش خصوصی آغاز می‌شود. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، طبق اصل ۴۴ قانون اساسی، کلیه فعالیت‌های اقتصادی که در حاکمیت دولت می‌باشد باید در دست مردم قرار بگیرد. صنعت انرژی اما از جمله صنایعی است که دولت حساسیت زیادی روی آن قایل است و واگذاری بخش‌هایی از این صنعت می‌تواند نقطه عطفی در این موضوع باشد.



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم گفت: «این شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اعلام این‌که بخش‌هایی از عملیات ذخیره‌سازی و انتقال و توزیع بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی کشور دارای نقش حاکمیتی است، تصریح کرد: متناسب با نیاز کشور مذاکرات برای واگذاری برخی از انبارهای ذخیره‌سازی بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی به بخش خصوصی آغاز شده است. این مقام مسؤول با تأکید بر این‌که در شرایط فعلی جابه‌جایی سوخت مایع و تأمین فرآورده‌های نفتی بخش‌های مختلف با توجه به شرایط فعلی دارای اهمیت استراتژیکی برای کشور است، اظهار داشت: بر این اساس واگذاری انبارهای نفت و فرآورده‌های نفتی مطابق با نقش حاکمیتی آن‌ها به بخش خصوصی انجام می‌شود.

این عضو هیأت‌مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به مذاکرات سازمان خصوصی‌سازی و وزارت نفت برای تعیین بخش‌های حاکمیتی و غیرحاکمیتی عملیات انتقال، توزیع و ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی، خاطرنشان کرد: به زودی با نهایی شدن مذاکرات دو طرف واگذاری برخی از انبارهای نفتی و بنزین کشور به بخش خصوصی آغاز می‌شود. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، طبق اصل ۴۴ قانون اساسی، کلیه فعالیت‌های اقتصادی که در حاکمیت دولت می‌باشد باید در دست مردم قرار بگیرد. صنعت انرژی اما از جمله صنایعی است که دولت حساسیت زیادی روی آن قایل است و واگذاری بخش‌هایی از این صنعت می‌تواند نقطه عطفی در این موضوع باشد.

او البته عوامل مختلفی را بر قیمت نهایی کالاها تأثیرگذار می‌داند و می‌گوید: علاوه بر این تعرفه وارداتی نیز بر قیمت تمام شده کالاها تأثیرگذار است که بر این اساس باید در سیاست‌های تعرفه‌ای تجدیدنظر شود. به اعتقاد کرمانشاهی بهترین روش برای محاسبه تعرفه، در نظر گرفتن میانگین تعرفه‌های جهانی کالا است. او همچنین در مورد این انتقاد رایج فعالان بخش خصوصی که تصمیم‌هایی نظیر تعیین سقف سود وارداتی مخالف اقتصاد آزاد است، به شرایط خاص جامعه در حال حاضر اشاره و اظهارامیدواری کرد که با برطرف شدن مشکلات اقتصادی فعلی، نظام عرضه و تقاضا بر بازار حاکم شود و دیگر نیازی به سازمان‌های مداخله‌ای نظیر سازمان حمایت مصرف‌کننده و تولیدکننده نباشد.

نظر بخش خصوصی تأمین نمی‌شود
در تکمیل این توضیحات، رئیس کمیسیون تولید و تجارت اتاق تهران نیز می‌گوید: حقوق ورودی کالاها هر ساله در قالب قانون مقررات صادرات و واردات که به تصویب مجلس می‌رسد، تعیین می‌شود و آیین‌نامه مربوطه را دولت هر ساله متناسب با شرایط تولید داخلی، درآمدهای ارزی و نرخ حمایت از صنعت تدوین می‌کند. به گفته محسن بهرامی ارض‌اقدس، هر گونه تغییر در این مقررات باید از طریق کمیسیون ماده (یک) قانون مقررات صادرات و واردات اعمال شود که در این کمیسیون متناسب با کالای مورد بررسی، نماینده بخش خصوصی هم حضور دارد و نظرات فعالان اقتصادی مرتبط با موضوع را مطرح می‌کند. در این بین، این عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران در پاسخ به این‌که بنابراین، بخش خصوصی از این طریق نظرات خود را در تعیین حقوق ورودی کالاها اعمال می‌کند، نکته جالبی را مطرح می‌کند و می‌گوید: امکان اعمال نظیر بخش خصوصی در این حوزه از این طریق وجود دارد، اما نکته اینجا است که باید از هر حوزه، متخصصان و کارشناسان آن حوزه در جلسات کمیسیون ماده (یک) حضور پیدا کنند، اما این اتفاق معمولاً نمی‌افتد و اگرچه محدودیت‌های حضور بخش خصوصی در این جلسات، نسبت به قبل بسیار کمتر شده است، اما غیرمتخصص بودن افراد موجب می‌شود که نتیجه جلسات معمولاً چنداً با نظر بخش خصوصی هماهنگ نباشد. وی در ادامه افزود: این گونه است که وقتی بخش خصوصی به تعرفه‌ای در این حوزه اعتراض دارد، در پاسخ می‌گویند که نماینده بخش خصوصی در جلسه بحث و بررسی حاضر بوده و این در حالی است که نماینده مورد نظر از تخصص کافی برای اعمال‌نظر برخوردار نبوده است.

صادرکنندگان طلایی و برنزی معرفی می‌شوند



معاون سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تجلیل از صادرکنندگان نقره‌ای، گفت: براساس طرحی، قصد داریم تا رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی صادرکنندگان را با توجه به میزان صادرات آن‌ها انجام دهیم. کیومرث فتح‌آ، کرمانشاهی با بیان این‌که مراسم تجلیل از صادرکنندگان رتبه دوم با حضور مقامات کشور برگزار می‌شود، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت همه‌ساله به منظور تجلیل از صادرکنندگان نمونه کشور، در دو مقطع سال اقداماتی را در سطح ملی انجام می‌دهد که یکی از آن‌ها برگزاری روز ملی صادرات و دومی، برگزاری مراسم تجلیل از صادرکنندگان رتبه دوم است.

معاون سازمان توسعه تجارت افزود: صادرکنندگان نمونه در سطح ملی، در روز ملی صادرات که ۲۹ مهر است، با حضور مقامات ارشد اجرایی کشور مورد تقدیر قرار می‌گیرند، ضمن این‌که بعد از برگزاری مراسم روز ملی صادرات در تهران، به تدریج تجلیل از صادرکنندگان در سطح استان‌ها آغاز می‌شود. وی تصریح کرد: صادرکنندگانی که در روز ملی صادرات تجلیل می‌شوند، صادرکنندگان طلایی به شمار می‌روند، ضمن این‌که صادرکنندگانی که در سطح استان‌ها مورد تقدیر قرار می‌گیرند نیز صادرکنندگان برنزی هستند.

کرمانشاهی گفت: از میان صادرکنندگان نمونه استانی، یک صادرکننده از هر استان که بیشترین امتیاز را کسب کرده باشد، انتخاب شده و به عنوان صادرکننده نقره‌ای معرفی می‌شود. وی اظهارداشت: هم‌اکنون حدود ۳۵ تا ۳۶ شاخصی برای انتخاب صادرکنندگان برتر در سطح استان‌ها وجود دارد. به گفته معاون سازمان توسعه تجارت ایران، حدود ۳۵۰ صادرکننده نمونه در سطح ملی در کشور وجود دارند، ضمن این‌که ۱۴۰ صادرکننده رتبه دومی یا نقره‌ای و ۱۱۰۰ صادرکننده برنزی یا استانی داریم. سرجمع آن‌ها حدود ۱۵۰۰ صادرکننده است که در رده‌های مختلف تا به حال نمونه شده‌اند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

اختصاص وام برای ایجاد کسب و کار

داشتیم قرار شد که امکانی در اختیار این افراد قرار گیرد که بتوانند ادامه تحصیل بدهند. رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور اظهار داشت: در موارد دیگر نیز برای خدمت‌دوره سربازی این افراد بر گزیده قرار است برنامه‌هایی را داشته باشیم.

معاون سازمان فنی و حرفه‌ای نیز در سخنانی گفت: در مسابقات امسال مهارت کشور ۴۳۵ کارشناس که ۶۰ نفر از آن‌ها خاتم و ۳۷۵ نفر مرد بودند، حضور داشتند. وی تأکید کرد: تعداد رقابت کنندگان نیز ۴۶۳ نفر بود که ۴۰۹ نفر از آن‌ها مرد و ۵۴ نفر نیز زن بودند. ۱۰۴ مدال طلا که ۹۲ مورد برای مردان و ۱۲ مدال نقره برای زنان بود، توزیع شد.

این مقام مسؤول در سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، تصریح کرد: ۳۰ مدال نقره، ۳۶ برنز و ۱۲۱ دیپلم افتخار نیز در این دوره از مسابقات ملی مهارت اعطا شد. وی گفت: استان اصفهان دارای بیشترین شرکت کننده و سمنان نیز کمترین نفرات بود. در قسمت تیمی هم استان زنجان اول، اصفهان دوم و مازندران نیز سوم کشور شد، البته در تعداد مدال‌ها نیز استان زنجان در کشور مقام اول را کسب کرد، آذربایجان غربی دوم و اصفهان نیز در رتبه سوم جا گرفت.

حقوق مصرف‌کننده

با اجرای درست قوانین تأمین می‌شود

«شاهرخ ظهیری» با اشاره به نهم اسفند روز ملی حمایت از حقوق مصرف‌کننده افزود: حقوق مصرف‌کننده در اقتصاد آزاد و در جریان رقابت به دست می‌آید.

وی اضافه کرد: اگر دستگاه‌های مرتبط مانند سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت بتوانند در این زمینه به خوبی عمل کنند، استاندارد کالاها و خدمات به خوبی تعیین شود، حقوق مصرف‌کنندگان تأمین شده است. به گفته وی، قیمت‌گذاری کالاها نباید از سوی دولت صورت بگیرد بلکه باید به بخش خصوصی تفویض شود.

عضو اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تصریح کرد: مردم خود تولیدکننده بوده و از سویی عرضه و تقاضا را تعیین می‌کنند.

وی ادامه داد: قانون اصل ۴۴ به بخش خصوصی اجازه ورود داده و در قانون هم تصریح شده است که قیمت‌گذاری از سوی دولت جرم است.

تولید ایران خودرو از مرز ۷۱۲ هزار دستگاه عبور کرد

«حسین نجاری» گفت: تولید ۷۱۲هزار دستگاه خودرو در سال جاری، نشان دهنده توانایی و قابلیت‌های ایران خودرو برای رکوردزنی در جاده جهانی است. وی با اشاره به این‌که آهنگ تولید در گروه صنعتی ایران خودرو با شتاب هرچه بیشتر ادامه دارد، افزود: این امر پیامگر برنامه‌ریزی، توانایی و تلاش کارگران خطوط تولید، متخصصان و مدیران ایران خودرو برای حضور قوی و فعال در بازار بین‌المللی بهر‌موری در صنعت خودرو و رقابت‌پذیری در عرصه بین‌المللی است. قائم‌مقام مدیرعامل ایران خودرو از ارتقای ۴۵ درصدی سطح کیفیت محصولات ایران خودرو در سال جاری خبر داد و اظهارداشت: رعایت استانداردهای مختلف ملی و بین‌المللی در ساخت انواع خودرو و بومی‌سازی فن‌آوری تولید و مشارکت قطعه‌سازان در فرآیند طراحی تا تولید و خدمات پس از فروش محصولات جدید باعث شده است که سهم خود در بازار های داخلی و خارجی توسعه دهیم.

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان، اجازه کنار آمدن با افزایش قیمت خودرو را ندارد

«مهدی غضنفری» که در حاشیه سی‌امین گردهمایی علوم زمین در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، تصریح کرد: سازمان حمایت موظف است با کمک سازمان تعزیرات حکومتی از افزایش غیرقانونی قیمت‌ها در هر کالایی جلوگیری کند.

به گفته وی، در زمان حاضر «مدل قیمت‌گذاری» یکی از بحث‌های جدی میان خودرو سازان و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است که آیا نرخ‌گذاری براساس قیمت تمام شده خودرو باشد یا این‌که نه، حاشیه بازار تعیین کننده خواهد بود.

وی تأکید کرد بنابراین تا تدوین مدل و حصول توافق نهایی، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اجازه ندارد با افزایش غیرقانونی قیمت‌ها موافقت کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به درخواست برخی خودروسازان برای افزایش قیمت‌ها گفت: قرار بر این بود که آن‌ها مدارک و مستندات خود را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارائه کنند و این سازمان تصمیم نهایی را اتخاذ کند.

فعالیت کمیته‌های تخصصی آیین‌نامه اجرایی قانون جدید معادن آغاز شد

سرپرست ابعیدرواز تشکیل و آغاز فعالیت‌های کمیته‌های تخصصی آیین‌نامه اجرایی قانون جدید معادن خبر داد. وجیه‌آ، جعفری تصریح کرد: کمیته اصلی آیین‌نامه اجرایی این قانون با مشارکت بخش خصوصی تشکیل شده است.

وی با بیان این‌که در هر کمیته مباحث تخصصی در بخش‌های حقوقی، مالی، تولیدی و... پیگیری می‌شود، ادامه داد: در هر فشته حداقل دو روز، جلسات این کمیته‌ها با مشارکت مجموعه مجریان و صاحب‌نظران این بخش برگزار می‌شود. به گفته معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت، یکی از موضوعات کمیته‌های تخصصی در تهیه و تدوین آیین‌نامه فوق، درخواست نظر و استعلام از استان‌های سراسر کشور است؛ بدین صورت که در هر مرحله پس بررسی نظرات متخصصان حوزه معدن در استان‌ها، موارد لازم و ضروری اعمال می‌شود. جعفری اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال بتوان پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی قانون جدید را نهایی کرد.

رییس کل گمرک با اشاره به رشد ۲۸/۵ درصدی صادرات در ۱۱ ماهه سال جاری، گفت: ۶۸/۶ میلیون تن کالا به ارزش ۳۹/۵ میلیارد دلار در این مدت صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۲۸/۵ درصد و از نظر وزن ۵/۵درصد رشد داشته است.

عباس معمارنژاد، با اشاره به رشد ۲۸/۵ درصدی ارزش صادرات کالا در ۱۱ ماهه گذشته، اظهار داشت: صادرات غیرنفتی در ۱۱ ماهه گذشته به ۳۹ میلیارد

صادرات غیر نفتی سال ۹۰ به ۴۴ میلیارد دلار خواهد رسید



و ۵۰ میلیون دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۲۸/۵ درصد افزایش

داشته است.

وی افزود: از نظر وزنی نیز صادرات ۶۸/۶ میلیون تن بوده که نسبت به سال گذشته ۶،۵ درصد رشد نشان می دهد.

رییس کل گمرک با بیان این که در این مدت ۳۳ میلیون تن کالا به ارزش ۴/۸ میلیارد دلار واردات انجام شده است، گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل، از نظر وزن ۱۸ درصد و از نظر ارزش ۵/۵درصد کاهش داشته است.

سفیر ژاپن در ایران

خرید نفت از ایران ادامه دارد



شهره حقی – سفیر ژاپن در تهران با اشاره به حذف دلار از مبادلات نفتی تهران– توکیو، دلایل کاهش واردات نفت ژاپن از ایران را تشریح کرد و گفت: پالایشگاه‌های ژاپن برای خرید نفت ۲ شرط اصلی را در نظر می‌گیرند.

کین ایچی کومانو درباره آخرین وضعیت صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه‌های ژاپنی همزمان با افزایش تحریم‌های بین‌المللی، گفت: در حال حاضر خرید نفت در ژاپن توسط شرکت‌ها و پالایشگاه‌های نفت خصوصی انجام می‌گیرد.

سفیر ژاپن در ایران با اعلام این که در شرایط فعلی شرکت‌های ژاپنی نفت مورد نیاز را از منابع مختلف و متنوعی تأمین می‌کنند، تصریح کرد: هم‌کنون علاوه بر ایران، کشورهای همچون عربستان سعودی، کویت، امارات متحده عربی و برخی کشورهای آسیایی مانند اندونزی به ژاپن نفت صادر می‌کنند.

این مقام ژاپنی از قیمت و اطمینان از عرضه بلند مدت انرژی به عنوان ۲ معیار پالایشگاه‌های ژاپن برای خرید نفت خام از کشورهای مختلف یاد کرد و افزود: در مجموع می‌توان گفت که کل صادرات نفت به ژاپن از منابع مختلف و جمع تصمیم‌هایی را تشکیل می‌دهد که کمپانی‌های خصوصی ژاپنی دنبال می‌کنند.

وی با یادآوری این که در حال حاضر یک معیار جدید برای خرید نفت ایران توسط پالایشگاه‌های ژاپن ایجاد شده است، اظهار داشت: بر این اساس شرایطی دولت آمریکا قانونی وضع کرده که در مورد تجارت نفت باایران که می‌تواند عامل مؤثری برای تصمیم‌گیری شرکت‌های نفتی ژاپن باشد.

واردات ۱۱ درصدی ژاپن از ایران
کومانو در پاسخ به این سؤال که روزنامه یومیوری اعلام کرد صادرات نفت ایران به ژاپن ۱۱ درصد کاهش یافته، ایسا این به معنی تحریم نفت ایران از سوی ژاپن است؟ بیان کرد: می‌دانیم که مسؤولان دولت ژاپن در مدت ۵ سال گذشته تقریباً به صورت متوسط در هر سال ۱۱ درصد کل واردات نفت از ایران را کاهش داده است.

سفیر ژاپن در ایران ادامه داد: ممکن است روزنامه یومیوری چنین رقمی را ذکر کرده باشد که البته پایه‌ای هم ندارد. هم‌چنین در مقام مسؤول در پاسخ به سؤال دیگر مهر مینی بر این که یعنی شما نمی‌پذیرد کاهش صادرات نفت ایران به ژاپن را؟ تأکید کرد: البته سفیر ژاپن در ایران روند کاهشش از لحاظ واردات نفت از ایران به ژاپن را ذکر کرده‌اند.

در همین حال سیدمحسن قمصری مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت پیش‌تر در با بیان این که میزان واردات نفت ژاپن در سال‌های مرجع در اختیار وارد کنندگان قرار نمی‌گیرد و وزارت صنعت باید فهرست افرادی که از ارز ۱۲۲۶ تومانی بهره‌مند شدند را منتشر کند، گفت: سیاست‌گذاری‌های ارزی کشور به عهده بانک مرکزی است و مذاکرات لازم با این بانک برای تخصیص به موقع ارز دولتی صورت گرفته است، ضمن این که تأکید شده تمامی افرادی که ثبت سفارش صورت می‌دهد، باید از ارز مورد نیاز خود را با نرخ مرجع دریافت کنند.
غضنفری ادامه داد: در صورتی که نیاز خود را با نرخ مرجع دریافت کنند، غضنفری ادامه داد: در صورتی که نیاز خود را با نرخ مرجع دریافت کنند، غضنفری ادامه داد: ممکن است عدم محدودیت اعمال شده بود. این عضو کابینه دهم افزود: نظر دولت، مجلس و مقام معظم رهبری این است که کالاهای لوکس و غیر ضروری مورد حمایت دولت واقع نشوند، بنابراین تخصیص ارز نیز برای این کالاهای کم‌تکون محدود شده است.

غضنفری ادامه داد: بر اساس اطلاعات دریافتی ارزی که در اختیار بانک‌های عامل برای ارایه به وارد کنندگان قرار دارد، صرف پر کردن بخشی از نیازهای ال‌سی‌های باز شده در ماه‌های گذشته است که بر این اساس، از بانک مر کری درخواست شده تا علاوه

۵

احتمال آغاز مرحله دوم هدفمندسازی از قبل عید



خبر داده بود، در عین حال مسؤولان دولتی به ویژه وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز تأکید کرده بودند که قبل از

خبر

هیچ مجوزی برای ورود میوه

صادر نشده است

معصومه براتی – درحالی که مسؤولان سازمان توسعه تجارت ایران هفته گذشته از صدور مجوز واردات سیب و پرتقال از سوی وزارت جهاد کشاورزی خبر داده‌اند، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: این وزارت‌خانه هیچ مجوزی برای واردات میوه صادر نکرده و واردات انوع میوه به جز موز همچنان ممنوع است.محمدعلی نیکبخت تصریح کرد: با توجه به تولید بالای انواع میوه به ویژه محصولات باغی، هیچ گونه کمیودی در بازار داخل وجود ندارد و این وزارت‌خانه به عنوان متولی تولید، هیچ گونه مجوزی برای واردات میوه صادر نکرده است. به گفته وی تعرفه واردات محصولات کشاورزی براساس نامه ارسال شده این وزارت‌خانه به وزارت‌خانه صنعت، معدن و تجارت در خرداد لازم‌الاجرا است و هیچ گونه تغییری در این ممنوعیت واردات و تعرفه‌های محصولات کشاورزی صورت نگرفته است. معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: به درداشت داخلی بیش از نیاز و تقاضای بازار است و نه تنها هیچ گونه کمیودی ندارد بلکه این‌های کشورمان ملو از میوه است. این درحالی که است که حاتمی مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت کشور هفته گذشته از برداشته شدن ممنوعیت واردات سیب و پرتقال خبر داده و اعلام کرده است: براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی از ابتدای بهمن امسال تا پایان اردیبهشت واردات پرتقال و سیب با تعرفه ۴ درصدی انجام می‌شود. به گفته وی این واردات هیچ گونه سقفی ندارد و براساس نیاز بازار انجام می‌شود. گفتنی است: براساس ماده ۱۶ قانون افزایش بهرهوری در بخش کشاورزی و منابع طبیعی هر گونه صدور مجوز برای واردات محصولات کشاورزی باید از سوی وزارت جهاد کشاورزی صورت گیرد و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز صلاحیت داخلی خود را برای واردات میوه ثبت تولید کرد؛ پیش از این نیز وزیر جهاد کشاورزی در مورد تأمین میوه شب عید گفته بود: ۱۷/۵ میلیون تن محصولات باغی داریم که به طور کامل نیاز داخل را برطرف می‌کند و ذخیره‌سازی هم به خوبی انجام شده است که فقط با توجه به این که تولید نارنگی داخل به شب عید نمی‌رسد، احتمال دارد برای ذخیره‌سازی و تأمین نیاز عید واردات نارنگی اجازه داده شود اما پرتقال و سایر محصولات به حد کافی وجود دارد و نیازی به واردات نیست.

قرار نیست صادرکننده، ارز خود را

به دولت بدهد

پیمان سپاری نداریم که صادرکنندگان ارز خود را به دولت بدهند. مهدی غضنفری در همایش تجلیل از صادرکنندگان برتر سخن می‌گفت پس از آن که معاون ارزی بانک مرکزی به ثبت منابع ارزی کشور در سامانه بانک مرکزی اشاره کرد تصریح کرد: قرار نیست پیمان سپاری شود که صادرکنندگان ارز خود را به دولت بدهند بلکه قرار است تنها منابع ارزی کشور ثبت شود. وی در ادامه با اشاره به تأثیر نداشتن تحریم‌ها علیه ایران، بیان کرد: دلم برای تحریم کنندگان می‌سوزد. آن‌ها وقتی که قیمت ارز را بالا می‌برند این باعث می‌شود که عده‌ای از ایرانیان منتفع شوند و وقتی هم که قیمت ارز پایین می‌آید باز هم عده‌ای دیگر از ایرانیان نفع می‌برند به هر صورت تحریم کنندگان گیج شده‌اند که چه کار کردند. غضنفری ادامه داد: برای تسریع مبادلات پولی تمهیداتی اتخاذ شده بانک مرکزی تدابیری دارد که آخرین سلاح دشمن را در تحریم تا کارآمد کند اگر مشاهده می‌شود که اخیراً برخی کشورها مواضع خود را عوض می‌کنند به همین دلیل است که مختار اخیراً کشور کره اجازه خواسته که کارش با ایران را ادامه دهد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه به صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت: بحثی مبنی بر به نظر گرفتن سهمیه‌ای از این صندوق برای بخش صادرات نشده بود که می‌تواند موجب اصلاح ارزی به آن نیست چرا که صندوق توسعه ملی اعلام کرده هر چقدر تقاضا باشد پاسخ می‌دهد تنها به این شرط که در پروژه‌های فنی و مهندسی آن مواردی که در مناقصه‌های بین‌المللی بوده مورد حمایت قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: هم اکنون همه صادرکنندگان می‌توانند از خدمات صندوق توسعه ملی استفاده کنند و منابع این صندوق کاملاً در اختیار صادرات قرار گرفته است. غضنفری در پایان به نرخ دلار اشاره کرد و گفت: سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان در پایان به نرخ دلار اشاره کرد و گفت: سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان در تعیین قیمت‌ها-آذر ۲۲۶ تومانی را مدنظر قرار می‌دهند و به همین دلیل باید دلارهای با همین قیمت در اختیار بخش‌های واردات کالاهای اساسی باشد.

دولت برای تبلیغات سیاسی

در پی افزایش مبلغ یارانه نقدی است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها تخلف کرده است، گفت: دولت برای تبلیغات سیاسی در پی افزایش یارانه نقدی است. عبدالرضا ترابی گفت: دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها تخلف کرده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که افزایش یارانه نقدی برخلاف قانون مصوب مجلس است افزود: دولت اعتبار برای افزایش مبلغ یارانه نقدی ندارد و در حال حاضر نیز به خاطر پرداخت یارانه نقدی به همه مردم ۱۵ هزار میلیارد تومان بدهکاری دارد. وی تأکید کرد: مجلس تصویب کرده بود که دولت باید به دکه‌های نیازمند یارانه نقدی بدهد اما به این دلیل که دولت نتوانست کار آماری دقیقی در این خصوص انجام دهد، توزیع یارانه نقدی نیز به همه مردم صورت گرفت. وی ادامه داد: با توجه به این موضوع دولت باید در نظر داشته باشد که منابع کافی برای دو برابر کردن یارانه نقدی را ندارد و از نگاه من دولت با افزایش یارانه نقدی در پی تولید تورم است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که مجلس برای کاهش فشار ناشی از تورم حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها طرح توزیع یارانه نقدی را تصویب کرد گفت: خبر توزیع یارانه نقدی به ایرانیان خارج از کشور نشان از اجرای سلیقه‌ای این قانون از طرف دولت دارد. وی افزود: به ایرانیان خارج از کشور خلاف قانون یارانه توزیع شده است.

طرح خود ارضایی از دریافت یارانه

بی‌منطق است

ترابی با تأکید بر این که دولت باید با مکانیسم دقیق آسازی دکه‌های در آمدی مختلف جامعه را شناسایی می‌کرد گفت: طرح خود ارضایی از دریافت یارانه نقدی فوق منطق اجرایی و علمی است. وی تأکید کرد: این طرح تا کام خواهد ماند و دولت باید به فکر طراحی مکانیسم صحیحی برای شناسایی دقیق در آمد خانوارهای مختلف جامعه باشد.

فیات، دوکارخانه خود را

تعطیل می‌کند

سرچو مارچونه–مدیر عامل شرکت فیات – با اعلام خبر فوق گفت: بحران منطقه یورو ما را مجبور کرده که دو کارخانه خود را در ایتالیا تعطیل کنیم. این اتفاق رخ نمی‌دهد، مگر این که صادرات به آمریکا افزایش یابد. وی افزود: کارخانه‌های فیات در ایتالیا این شانس را دارند که محصولاتشان را به آمریکا صادر کنند. بااین وجود افزایش بهر هزینه‌های تولید و بحران منطقه یورو باعث شده تا صادرات کارخانه‌های فیات به آمریکا دچار مشکل شود. ایتالیا از جمله کشورهای عضو منطقه یورو بوده که به شدت با بحران بدهی مواجه است.

از ره واردات کالاهای اساسی گفت: کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم حتماً از نرخ مرجع دریافت خواهند کرد، لذا اگر ثبت سفارشی برای کالاهای اساسی صورت گرفته ولی در تأمین ارز دچار مشکل باشد، حتماً به پرسش دیگری مبنی بر در نظر گرفتن بسته حمایت از صادرات در فاز دوم اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها

گفت: رساندن نرخ ارز به ۱۲۲۶ تومان نسبت به ۱۰۵۰ تومان قبلی کمکی است که دولت برای حمایت از صادرات غیر نفتی کشور انجام داده است. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که هم‌اکنون ارز نرخ مرجع در اختیار وارد کنندگان قرار نمی‌گیرد و وزارت صنعت باید فهرست افرادی که از ارز ۱۲۲۶ تومانی بهره‌مند شدند را منتشر کند، گفت: سیاست‌گذاری‌های ارزی کشور به عهده بانک مرکزی است و مذاکرات لازم با این بانک برای تخصیص به موقع ارز دولتی صورت گرفته است، ضمن این که تأکید شده تمامی افرادی که ثبت سفارش صورت می‌دهد، باید از ارز مورد نیاز خود را با نرخ مرجع دریافت کنند.
غضنفری ادامه داد: در صورتی که نیاز خود را با نرخ مرجع دریافت کنند، غضنفری ادامه داد: ممکن است عدم محدودیت اعمال شده بود. این عضو کابینه دهم افزود: نظر دولت، مجلس و مقام معظم رهبری این است که کالاهای لوکس و غیر ضروری مورد حمایت دولت واقع نشوند، بنابراین تخصیص ارز نیز برای این کالاهای کم‌تکون محدود نمی‌شود و وزارت صنعت، معدن و تجارت آن را بررسی خواهد کرد.

وی ادامه داد: در این پروسه اگر دستگاهی در تأمین کالاهای خود نیازمند کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای تهیه دلارهای مسدود باشد، می‌تواند درخواست خود را به بانک مرکزی بزرگانی دولتی ایران اقدام به تأمین کالا خواهد کرد. غضنفری افزود: این سبب کالایی شامل برنج، روغن، قند و شکر، مرغ و گوشت قرمز است. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به پرسش دیگری مبنی به عدم عرضه خودروی ۲۰۶ در برخی از نمایندگی‌های مجاز فروش گفت: هر گونه امتناع از عرضه کالا تخلف محسوب می‌شود، در عین حال این موضوع نیاز به بررسی بیشتر دارد. غضنفری ادامه داد: ممکن است عدم عرضه یک محصول در نمایندگی‌های مجاز خودروسازان به دلیل بزرگسالان در برخی خطوط تولید یا تأمین قطعات باشد که این موضوع امتناع از عرضه کالا محسوب نمی‌شود و وزارت صنعت، معدن و تجارت آن را بررسی خواهد کرد.

آمار تولیدات ایران خودرو در دی ماه



گروه صنعتی ایران خودرو دی امسال را با تولید ۷۱ هزار و ۳۶ دستگاه خودرو پشت سر گذاشته که اگرچه این رقم نسبت به ماه قبل از آن افزایشی ۷۱۷/۶ درصدی داشته است.

با دی ماه سال قبل کاهش ۴/۹ درصدی را تجربه کرده است. در اولین ماه زمستان امسال در مجموع در این گروه ۵۷ هزار و ۵۱۹ دستگاه خودرو سواری، ۱۰ دستگاه آمبولانس، ۱۲ هزار و ۷۱۷ وانت، ۲۲۱ دستگاه مینی‌بوس و میل باس و ۵۴۹ دستگاه کامیون، کامیونت و انواع کشنده تولید شده است.

طبق اعلام انجمن خودروسازان ایران، دی ماه امسال شرکت ایران خودرو در بخش خودروهایی سواری نسبت به آذر ۲۰ درصد (هزار و ۲۰۸ دستگاه) افزایش تولید داشته است. البته با این وجود تولیدات این بخش در مقایسه با دی ماه سال قبل کاهش ۹/۳ درصدی نشان می‌دهد.

با احتساب تولیدات دی ماه، این شرکت از ابتدای سال ۱۳۹۰ تاکنون حدود ۴۲۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو سواری وارد بازار کرده است.
اماد ماه امسال در ایران خودرو ۱۲ هزار و ۷۱۷ دستگاه انواع وانت تولید شده که این رقم در مقایسه با سال قبل ۲۴/۲ و در مقایسه با آذر امسال ۲۷/۸ درصد رشد داشته است.

با در نظر گرفتن تولیدات دی‌ماه، ایران خودرو از ابتدای امسال حدود ۹۲ هزار و ۸۱۱ دستگاه وانت بار تولید کرده است.

اما بر خلاف تولید انواع وانت که در اولین ماه زمستان رشدی چشمگیر داشته، دی ماه امسال حجم تولیدات ایران خودرو در زمینه کامیون، کامیونت و انواع کشنده با سیری نزولی مواجه شده و ظرف مدت یک ماه ۴۶/۱ درصد کاهش یافت.

تولیدات این بخش در مقایسه با دی ماه سال گذشته نیز کاهش ۱۴/۰ درصدی را تجربه کردند. در مجموع گروه ایران خودرو از ابتدای اسال ۸ هزار و ۱۲۴ دستگاه کامیون، کامیونت و کشنده و مونتاژ تولید کرده است.
اماد امسال هم مانند چند ماه گذشته، ایران خودرو هیچ اتوبوسی تولید یا مونتاژ نکرده است. درحالی‌که است که دی ماه گذشته این شرکت ۸۱ دستگاه اتوبوس تولید کرده بود.

مریم عسگری – وزیر صنعت، معدن و تجارت از ارایه سبد کالای کارمندی شامل برنج، روغن، شکر و مرغ خبر داد و درباره ارایه ارز با نرخ دولتی به وارد کنندگان گفت: فهرستی تهیه شده است که بر مبنای آن، ارز با نرخ مرجع به برخی کالاهای تخصیص نمی‌یابد.

مهدی غضنفری در حاشیه همایش تجلیل از صادر کنندگان برنج کشور در جمع خبرنگاران افزود: هدف گذاری صادرات ۵۵ تا ۶۰ میلیارد دلاری برای سال آینده تعیین شده است که در جلسه هفته جاری شورای عالی صادرات غیر نفتی در مورد رقم دقیق آن تصمیم گیری خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادر کنندگان با نمایندگانی که در جلسه انتخاب کرده‌اند، نظرات و پیشنهادات و نیز راهکارهای خود را برای دستیابی به هدف مذکور در جلسه هفته جاری عنوان خواهند کرد.

وی افزود: تمام تلاش وزارت صنعت، معدن و تجارت این است که بتواند ارز مورد نیاز وارد کنندگان را با نرخ مرجع در اختیار آن‌ها قرار دهد، این در حالی است که در حال حاضر حدود ۲۵ میلیارد دلار ارز ناشی از صادرات غیرنفتی وارد کشور شده که نیمی از این ارز در اختیار بخش خصوصی است و در سیستم بانکی به وارد کنندگان تخصیص می‌یابد.

غضنفری ادامه داد: بر اساس اطلاعات دریافتی ارزی که در اختیار بانک‌های عامل برای ارایه به وارد کنندگان قرار دارد، صرف پر کردن بخشی از نیازهای ال‌سی‌های باز شده در ماه‌های گذشته است که بر این اساس، از بانک مر کری درخواست شده تا علاوه

تحریم ایران به اقتصاد جهانی

لطمه می‌زند



وزیر خزانه داری آمریکا ضمن اذعان به وارد آمدن لطمه به اقتصاد جهانی در پی اختلال در عرضه نفت ایران گفت: آمریکا در حال بررسی عرضه ذخایر استراتژیک خود است. افزایش تنش‌ها بین ایران و غرب بر سر برنامه هسته‌ای و تحریم‌های یک جانبه آمریکا و اتحادیه اروپا باعث

افزایش شدید قیمت‌های نفت و رسیدن نفت برنت به بیش از ۱۲۵ دلار در هر بشکه شده است.

تیموتی گایتنر وزیر خزانه داری آمریکا، به شبکه خبری ان بی سی گفت: در برخی شرایط می‌توان از این ذخایر استفاده کرد و ما به ارزیابی دقیق خود در این باره ادامه خواهیم داد.

وی اعتراف کرد که ایران به طور حتم می‌تواند به اقتصاد جهانی لطمه زیادی برزند. او خاطر نشان کرد: ما با دقت در تلاشیم تا این خطر را به حداقل برسانیم و مطمئن شویم که منابع جایگزین عرضه نفت نظیر عربستان سعودی و دیگر کشورها به جریان کاهش صادرات نفت ایران کمک خواهند کرد.

نگرانی درباره اختلال در عرضه نفت و هم‌چنین هشدار تهران مبنی بر بستن تنگه‌هرمز که مسیر اصلی کشتیرانی در خلیج‌فارس به حساب می‌آید، باعث افزایش ۱۱ درصدی قیمت نفت در سال جاری و فشارهای روی باراک اوباما شده که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر، برای دومین بار نامزد است.

این در حالیکست که میل به عرضه هماهنگ ذخایر استراتژیک از سوی آمریکا و دیگر کشورها همانند ژوئن سال گذشته با دلالت نیست. در ژوئن کشورهای غربی عضو آژانس بین‌المللی انرژی در واکنش به کاهش تولید لیبی، در مجموع در مورد عرضه ۶۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک خود به بازار توافق کردند.

آنجل گوریا دبیر کل سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی، گفت: در حال حاضر عرضه ذخایر استراتژیک به کاهش قیمت‌های نفت کمک نخواهد کرد، زیرا قیمت‌ها به دلیل نگرانی‌های ژئوپلیتیک افزایش یافته‌اند، نه اختلال واقعی در عرضه نفت.

گوریا در نشست گروه ۲۰ در مکزیکوسیتی گفت: من نگران این هستم که این افزایش قیمت به دلیل عدم توازن بین عرضه و تقاضای نفت نباشد.

چگونه اینترنت در هواپیما کار می کند



افتادهاند که در پروازهای بین‌المللی هم خدمات اینترنتی‌شان را ارائه بدهند و برای این کار سراغ ماهوارهها رفته‌اند. هر چند استفاده از ماهواره برای اینترنت گران‌تر است و نیاز به نصب تجهیزات بیشتر و سستگین‌تری هم روی هواپیماها دارد. اما به نظر می‌رسد شرکت‌های بیشتری تمایل پیدا کرده‌اند که این کار را انجام بدهند. برای مثال هواپیمایی لوفت‌هانزای آلمان هم اکنون در برخی خطوط هواپیمایی بین‌الملسی اش اینترنت ماهواره‌ای به مسافران ارائه می‌کند و یکی از خطوط

شما تا به حال در پرواز با هواپیما تجربه استفاده از اینترنت را داشته‌اید؟ چند سالی است که اینترنت پای خودش را به آسمان‌ها هم باز کرده و هم‌کنون در برخی کشورها و شرکت‌های هواپیمایی اینترنت به صورت وایفای به مسافران در طول پرواز ارائه می‌شود.

اما تا به حال به این نکته فکر کرده‌اید که هواپیما در طول پرواز چگونه به اینترنت متصل می‌شود و دسترسی مسافران به اینترنت چگونه برقرار است؟ به طور کلی دو روش برای اتصال به اینترنت برای هواپیما وجود دارد. یکی از طریق ماهواره است که این روش در حال حاضر مسیر گرانی تلقی می‌شود و کمتر سراغ آن می‌روند. روش دوم تا حد زیادی مانند روشی است که موبایل از آن استفاده می‌کنند. و هواپیما به دکل‌های مخابراتی که روی زمین قرار دارند متصل می‌شود. در واقع تجهیزات ارسال و دریافت روی همان دکل‌های مخابراتی برای موبایل نصب به سویی آسمان و به سمت هواپیماها ارسال می‌کنند.

در طول مسیر پرواز، هواپیما ارتباط اش را بین هر کدام از این دکل‌های مخابراتی جابجا می‌کند تا همیشه ارتباط اینترنت حفظ نموده و آن را در اختیار مسافران قرار بدهد.

اما تا به حال اینترنت هوایی به مناطقی محدود بوده که دکل‌های مخابراتی روی زمین در دسترس بوده است و هر جا که پرواز روی دریا و اقیانوس بوده باید با اینترنت خداحافظی می‌کردید. اما شرکت‌های هواپیمایی به این فکر

در حال حاضر که CES را پشت‌سر گذاشته‌ایم و بسیاری از شرکت‌های برجسته در این صنعت محصولات خود را به نمایش گذاشته‌اند وقت آن است که نظاره‌گر این باشیم که کدام محصول در سال ۲۰۱۲ بیشترین طرفدار را خواهد داشت؟ به گزارش پایگاه خبری فن آوری اطلاعات برسم ، با این که اپل با تولید و معرفی محصولات جدید و جذاب خود در سال جدید نیز بیشترین توجه را به خود جلب خواهد کرد ولی به نظر می‌رسد این محصولات با محصولات جدیدی از شرکت مایکروسافت گوگل و حتی آمازون همراه خواهند شد. حالانگهی داریم به ۱۰ محصول برتری که فکر می‌کنیم بازار جهان را در سال ۲۰۱۲ به‌دست خواهند گرفت:

Apple iPhone 5
بر همگان آشکار است که اپل با تولید محصولات بسیار موفق مثل iPhone 4 ، iPhones ، iPad را بازار اینک با معرفی iPhone ۵مهم بزرگی از بازار را در دست خواهد داشت.

LG Spectrum

با این که پیش‌بینی می‌شود این محصول در مقایسه با

iPhone ۵ توجه زیادی را به خود جلب نخواهد کرد ولی این دستگاه با مدل flagship می‌تواند یکی از رقیبان iPhone باشد. این دستگاه با صفحه ۴/۵ اینچ و سیستم عامل اندروید ۲/۳ و با مزایای دیگری می‌تواند یکی از دستگاه‌های موبایل محبوب سال شود.

Apple Television
بالاخره محصولی که همه منتظرش بودند در اواخر امسال روانه بازار خواهد شد این تلویزیون که دارای صفحه‌ی ۵۵ اینچ و iCloud و حتی اپلیکیشن‌هایی از صفحه‌ی apple app store می‌باشد به نظر می‌رسد بیشترین توجه در بازار تلویزیون را به خود جلب خواهد کرد.

Ultrabooks galore

در CES امسال بسیاری از شرکت‌ها Ultra

خود را به نمایش گذاشتند. این PC ها با وزن کم طراحی بسیار نازک و باتری‌های با طول عمر زیاد بازار نوت بوک ها را به دست خواهد گرفت.

ویندوز ۸
پیش‌بینی شده ویندوز ۸ نرم‌افزار پر فروش سال خواهد بود.

این سیستم عامل دارای امکانات رابط کاربری منحصر به فرد و پشتیبانی برای تبلت ها و امنیت بیشتر نسبت به نسخه‌های قبلی است. سواولی که اینجا مطرح می‌شود این است که آیا شرکت‌ها و مردم به نسخه جدید ویندوز روی خواهند آورد یا وقت خود را با نسخه‌های قبلی تلف خواهند کرد؟

Apple iPad 3
شایعاتی مبنی بر این که iPad ۳ در اواخر زمستان به بازار عرضه خواهد شد وجود دارد. البته خبر های موثقی در

معرفی ۱۰ محصول برتر بازار جهان در سال ۲۰۱۲

مورد این محصول در دست نیست ولی بنا به گزارش‌ها این دستگاه با کیفیت اددی و 4 g connectivity توجه‌ها را به خود جلب خواهد کرد.

HDTV
در CES امسال تعداد زیادی از تلویزیون‌های ای دی به نمایش گذاشته شده بودند. LG تلویزیون بسیار نازک با صفحه‌ی OLED خود را معرفی کرد. پیش‌تر نیز گفته شد اپل تلویزیون خود را در اواخر امسال روانه‌ی بازار خواهد کرد. آن طور به نظر می‌رسد که تولید کنندگان بیشتر به سمت ساخت تلویزیون‌های ای دی روی می‌آورند

The Google Tablet
شایعاتی مبنی بر این‌که این شرکت تبلت خود را در اواخر امسال روانه بازار خواهد کرد به گوش می‌رسد در حالی‌که خود شرکت گوگل این خبر را تأیید نکرده است. این محصول با دو پیش‌بینی از طرف مشتریان روبه‌روست یک این‌که ممکن است این تبلت خیلی بهتر از iPad باشد و دوم این‌که این تبلت چیزی بیشتر از هدر دادن پول نخواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی

- مناقصه گذار: شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهار محال و بختیاری
- موضوع مناقصه: خرید لوله فولادی ST-37 شاخه ۱۲ متری دو سر کونیک نو تولید داخل آب رسانی - به ضخامت ۵/۶ تا ۶ میلیمتر مخصوص آب رسانی
- سایز ۲۵۰ به متر از ۱۰۸۰ متر طول - سایز ۲۰۰ میلیمتر به متر از ۲۷۳۶ متر طول - سایز ۳۰۰ میلیمتر به متر از ۳۳۰ متر طول
- محل اعتبار: از محل منابع عمرانی - مبلغ ضمانت نامه بانکی ۱۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد - مدت تحویل فوری
- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: معرفی نامه و آخرین آگهی تغییرات شرکت یا نامه نما یندگی از شرکت‌های تولید کننده فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال به حساب سبیا ۰۰۲۰۵۵۴۷۷۰۴۰۰۲
- محل دریافت اسناد: شهر کرد - میدان قدس، امور حقوقی و قراردادهای شرکت تلفن ۳۴۳۴۴۴۹۷-۰۳۸۱۳۳۳۳
- تاریخ واگذاری اسناد مناقصه: ۹۰/۱۲/۰۹ لغایت ۹۰/۱۲/۱۱ تا ریخ تحویل اسناد مناقصه ساعت ۱۴ صبح مورخ ۹۰/۱۲/۲۱ تا ریخ بازگشایی ساعت ۱۰ صبح دوشنبه مورخ ۹۰/۱۲/۲۲ - تاریخ اعتبار پیشنهادات شش ماه پس از پیشنهاد قیمت

کلیده‌هز بینه‌های آگهی به‌عهده‌برنده مناقصه می‌باشد.

سایت‌منتشر کننده: www.abfa-chb.com - <http://www.abfa-chb.com> - <http://www.abfa-chb.com> - <http://www.abfa-chb.com>

شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهار محال وبختیاری

آگهی مناقصه عمومی

کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی در نظر دارد عملیات احداث ساختمان‌های ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

- موضوع مناقصه:** احداث ۹۹ واحد مسکونی در قالب طرح مسکن مهر
- محل اجرای پروژه:** شهرستان ساوه- شهرک فجر
- مختصری از مشخصات پروژه:** عبارت است از احداث ۳۳ بلوک سه طبقه (هر طبقه یک واحد) که بلوک‌ها به صورت پراکنده در قالب سازه بتنی به مساحت حدود ۷۹۸۵ متر مربع می‌باشد.
- مدت اجرای پروژه:** مدت اجرای پروژه ۱۸ ماه شمسی از تاریخ تحویل زمین می‌باشد.
- محل تأمین اعتبار:** وام بانکی در قالب تسهیلات مسکن مهر و آورده متقاضیان که به صورت پیمان سرجمع واگذار می‌گردد.
- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:** به مدت یک هفته پس از تاریخ درج در آگهی و پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات و در ساعات اداری اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی، تأمین مسکن و ساختمان به نشانی: اراک- انتهای خیابان قائم مقام نرسیده به میدان امام حسین (ع)
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** مبلغ ۶۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ضمانت‌نامه بانکی و یا واریز به حساب جاری شماره ۳۲۶۱۵۷۲۴۸ بانک کشاورزی شعبه باهنر اراک. توضیح: امکان شرکت به صورت کلی و جزئی وجود دارد.
- مهلت و تحویل پیشنهادها:** از تاریخ درج آگهی به مدت دو هفته در ساعات اداری به دبیرخانه کمیسیون معاملات این نهاد.

مدارک مورد نیاز:

- تصویر اسنادنامه آخرین تغییرات روزنامه رسمی شرکت به تأیید اداره ثبت شرکت‌ها رسیده باشد.
- ارسال سوابق کاری و تاییدیه حسن انجام کار از سوی کارفرما
- واریز مبلغ ۲۰۰/۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۵۷۲۴۸ و ۳۲۶ بانک کشاورزی شعبه باهنر اراک بابت خرید اسناد مناقصه هر پروژه
- تصویر رتبه و صلاحیت شرکت

نکات مورد توجه

- مناقصه‌گذار در ردیا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.
- پیشنهادهات مخدوش، مبهم، مشروط، فاقد سیرده و ارسالی بعد از انقضای مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- پیمانکاران بومی در صورت شرايط مساوی اولویت دارند.

جهت اطلاع بیشتر با شماره ۰۶ ۲۲۷۳۰۰ تماس حاصل نمایيد.

اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی

«**خبر**»

راه اندازی ۱۱ دبستان ر استانی تا پایان سال جاری



معاون وزیر ارتباطات گفت: تا پایان سال جاری ۱۱ دبستان استانی راه اندازی خواهد شد و راه اندازی مرکز داده استانی در سایر استان‌ها نیز در برنامه سال آینده قرار دارد. به گزارش فارس، علی حکیم جوادی اظهار داشت: در بخش آماده‌سازی زیرساخت برای شبکه ملی اطلاعات، با توسعه پهنای باند در شرکت ارتباطات زیرساخت، قادر به تنظیم ارتباطات استانی براساس نیاز خواهیم بود. معاون وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات تصریح کرد: از دیگر موضوعات لازم‌رود در حال انجام در لایه زیرساخت شبکه ملی اطلاعات، ایجاد مراکز داده استانی است. رییس سازمان فن آوری اطلاعات ایران افزود: هدف از ایجاد مراکز داده داخلی، به جریان انداختن اطلاعات در داخل کشور است.

گوگل ۳۲ نام دامنه را تصاحب کرد



گوگل ۳۲ نام دامنه را که با زیرکی، مشابه سایت گوگل ذات کلم ثبت شده بود، به حکم دادگاه تصاحب کرد. این سایت‌ها با هدف جلب بازدیدکننده بیشتر، قصد سوءاستفاده از محبوبیت گوگل را داشته است. گروه داوری National Arbitration Forum که از سال ۱۹۹۹ برای رسیدگی به اختلافات نام دامنه تشکیل شده است، دستور انتقال این آدرس‌ها به شرکت گوگل را صادر نمود. به گزارش اینتا، کارشناسان، حکم دادگاه را موفقیتی دیگر برای گوگل ارزیابی می‌کنند. این ۳۲ نام دامنه، به یک شرکت مستقر در هنگ کنگ تعلق داشته است و حروف به کار رفته در آن به گونه‌ای انتخاب و چینش شده که در نگاه اول، کاربر را به یاد گوگل می‌اندازد. تکنیک به کار رفته در این آدرس‌ها تقریباً مشابه تکنیک Typoquatting است که در آن، کلاهبرداران از طریق اشتباه تایپی کاربران آن‌ها را وب سایت دیگری راهنمایی می‌کنند.

ساخت بزرگ‌ترین تبلت دنیا توسط پرسی ۱۲ ساله



جیمز هارمن، پرسی که تنها ۱۲ سال دارد نمونه اولیه‌ای از یک تبلت ۱۷ اینچی ساخته که مبتنی بر ویندوز ویستا عمل می‌کند. به گزارش شبکه فن آوری اطلاعات ایران، او قصد دارد تا تبلتی ۱۷ اینچی و مبتنی بر ویندوز نیز ساخته و روانه بازار کند. البته او باید برای این کار بودجه لازم را برای شرکت خودش یعنی Aurkron جذب کند. جیمز هارمن یک روبا داشت، روبایی در زمینه تکنولوژی. در حالی که بزرگ‌ترین تبلت‌ها از جمله آی‌پد در اندازه‌های حداکثر ۱۰ اینچی ساخته می‌شوند او تصمیم گرفت تا تبلتی بزرگ‌تر و ۱۷ اینچی بسازد. هارمن در مصاحبه با Mashable گفته که من با صفحه نمایش بزرگ‌تر راحت‌تر هستم و اکثر مردم آن‌طور که من می‌دانم نیز به این امر علاقه دارند.

تعرفه کم‌المه تصویری کاهش می‌یابد



معاون سازمان تنظیم مقررات ارتباطات با تأکید بر اینکه در حال حاضر تعرفه مکالمات سیم‌کارت‌های رایتل تشویقی است، اظهار کرد: تعرفه‌های تشویقی تا ۳ ماه اعتبار دارند و هنوز تعرفه‌های اصلی رایتل مصوب و نهایی نشده و لسی کارهای کارشناسی آن به‌انجام رسیده است و به زودی در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات مطرح می‌شود وی تأکید کرد: نظر کارشناسان سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی این است که تعرفه مکالمه تصویری پایین‌تر از تعرفه‌های فعلی خواهد بود که البته این‌طور هاتق دارد نیاز این موضوع دفاع کنند.

ر شد ۸۸در صدی تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات به بخش صادرات خدمات فنی



گفت: ۵۴درصد این تسهیلات به صورت ریالی و ۴۶درصد تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۳۹۰ به صورت ارزی پرداخت شده است. مدیر امور اعتبارات بانک

توسعه صادرات ایران از افزایش سهم تسهیلات اعطایی در بخش صدور خدمات فنی- مهندسی به منظور حمایت از صدور دانش فنی صادرکنندگان ایرانی در بازارهای جهانی خبر داد و تصریح کرد: تا پایان دی سال جاری، تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران به بخش خدمات فنی مهندسی ۸۸درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته است. وی افزود: هم‌چنین تسهیلات پرداخت شده در همین مدت در بخش سرمایه گذاری داخل کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۷درصد رشد نشان می‌دهد.

دبیر کل اتاق تعاون ایران گفت: در تلاش هستیم تعاونی‌های اعتباری از آزاد را در قالب تعاونی‌های سهامی عام و بانک قرض‌الحسنه ساماندهی کنیم. داریوش پاک‌بیین در گفت‌وگو با فارس افزود: در رایزنی با بانک مر کزی به دنبال سازوکاری هستیم که بتوانیم تعاونی‌های آزاد تحت پوشش مؤسسات مالی و اعتباری را در قالب تعاونی سهامی عام و بانک قرض‌الحسنه ساماندهی کنیم. وی تصریح کرد: بانک قرض‌الحسنه نزدیک‌ترین ابزار سرمایه‌ای به تعاون



است و باید ایجاد شود ضمن آن که تمامی بانک‌ها سهامی عام هستند. وی تأکید کرد: تمامی بانک‌های کشور تابع قانون تجارت و محدود به سهم ۵درصدی

ممنوعیت عرضه سکه پارسیان و طلای خارجی



پارسیان در اختیار مردم است، آن را باز خرید کند.

ممنوع بودن عرضه مصنوعات خارجی

مدیر کل دفتر نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد مصنوعات طلای خارجی می‌به ممنوع بودن آن‌ها و طرح جمع‌آوری آن‌ها از سطح بازار اشاره و اظهار کرد: از آن‌جایی که این‌نوع مصنوعات حجم قابل توجهی در بازار دارند و هنوز نیز به صورت غیر آشکار و زیر و پزنی عرضه می‌شوند تا زمانی که به صورت کامل این مصنوعات جمع‌آوری نشوند،

رییس سازمان بازرسی کل کشور

کشف تخلف بانکی اخیر نشان داد رویکرد سازمان بازرسی درست بود

در دو سال گذشته رویکرد سازمان بازرسی کل کشور مبارزه با فساد و بر خورد با موارد سودری و مصداقی فساد بود، گفت: به نظر می‌رسد جهت‌گیری و رویکرد سازمان در این خصوص کاملاً درست بود که کشف پرونده فساد ۳ هزار میلیارد تومانی نشان داد رویکرد ما درست بود. بار دیگر تأکید می‌کنم که در فضای کنونی جای حسن ظن و خوش‌بینی نیست. فضا، فضایی بود که از سرز خوش‌بینی عبور کرده‌بود. به خاطر این فضاها پرونده‌های زیادی مانند پرونده افشار در دستور کار سازمان

رییس سازمان بازرسی کل کشور با بیان این‌که در دو سال گذشته رویکرد سازمان بازرسی مبارزه با فساد و بر خورد با موارد سودری و مصداقی فساد بود، گفت: به نظر می‌رسد جهت‌گیری و رویکرد سازمان در این خصوص کاملاً درست بود که کشف پرونده فساد ۳ هزار میلیارد تومانی نشان داد رویکرد ما درست بود. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور حجت‌الاسلام مصطفی پور محمدی در سومین همایش یک‌روزه مدیران سازمان با بیان این‌که

تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات ایران در ۱۰ ماه اول سال جاری به بخش صادرات خدمات فنی مهندسی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۸درصد رشد داشته است. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، مدیر امور اعتبارات این بانک با بیان این مطلب گفت: بانک توسعه صادرات ایران در ۱۰ماه سال جاری، جمعاً بیش از ۲۱هزار میلیارد ریال تسهیلات ریالی و ارزی پرداخت کرده که ۷۷درصد آن تسهیلات سرمایه ر گردش بوده است. احتشام فلاح‌فر

پرداخت خسارت زین‌دیدگان حوادث رانندگی بدون حضور مقصر

مدیر بیمه‌های اتومبیل بیمه ایران با اشاره به این‌که دنبال پرداخت خسارت به زین‌دیدگان حوادث رانندگی بدون حضور مقصر می‌گفت: پیگیر اخذ مجوزهای قانونی از مراجع رسمی و قانونی کشور هستیم. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، علی شعبانی با اشاره به این‌که این شرکت بیمه به دنبال راهکارهای قانونی جهت پرداخت خسارت زین‌دیدگان حوادث رانندگی بدون حضور مقصر است، اظهار داشت: با وجود آن‌که حضور هم‌زمان مقصر و زین‌دیده برای دریافت غرامت در شعب پرداخت خسارت شرکت‌های بیمه الزام و قانونی است ما در بیمه ایران درصددیم این طرح را در صورت رفع موانع قانونی اجرایی کند. وی در پاسخ به این پرسش که چنانچه مقدمات اجرایی این طرح فراهم شود زین‌دیدگان در هنگام مراجعه به مراکز پرداخت خسارت شرکت‌های بیمه چه مدارکی را باید به همراه داشته باشند، افزود: یک برگ کپی از گواهینامه و بیمه‌نامه مقصر حادثه، تصویری از محل یا مواضع آسیب دیده اتومبیل مقصر، یک برگ از کوبین بیمه‌نامه مقصر که ظهر آن به امضای مقصر رسیده باشد را به همراه داشته باشد.

دولت مشوق‌هایی برای توسعه بیمه عمر اختصاص دهد

مدیر عامل بیمه معلم با بیان این‌که توسعه بیمه های عمر نیازمند مشوق‌های دولتی برای بیمه‌های بازگشایی است، از دولت خواست تا با مأمور کردن بیمه مرکزی نسبت به تأمین بیمه های زندگی از طریق منابع پارانهای و کمک بیمه های بازگشایی اقدام کند. به گزارش روز «منافقه‌مزایده» به نقل از ستاد برگزاری همایش بازاریابی تخصصی بیمه، «حمدمرضا عباسی» عنوان کرد: اقتصاد کشور دولتی است و در شرایطی که دولت به افشار مختلف مردم پاره پاره نقدی پرداخت می‌کند، برای شتاب بخشیدن و تسهیل روند روبرو به رشد بیمه های زندگی ضروری است از راهکارهایی مبادرت بهارایه‌مشوق‌نمائید.

اقتصاد

معاون برنامه‌ریزی شرکت آبفای کشور تأکید کرد

مقررات مناقصه به دقت پیاده شود تا مشکلی به وجود نیاید

بازنگری قرار دهد.

وی افزود: برای استفاده از روش‌های تأمین مالی پروژه‌ها، مهندس مشاور نباید به بودجه های عمرانی کشور بسنده کند زیرا بودجه‌ها محدود هستند.

عطارزاده بر لزوم افزایش کیفیت تجهیزات آب وفاضلاب تأکید کرد و گفت: مهندس مشاور باید در روش‌های تأمین مالی نیز کمک کند.

وی تصریح کرد: در زمان کنونی عملیات اجرایی ۱۱۳ طرح تصفیه‌خانه فاضلاب و ۲۸ طرح تصفیه‌خانه آب در کشور در دست اقدام است.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا، اجرای بیش از ۳۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آبرسانی را از دیگر طرح‌های اجراشده در سال جهاد اقتصادی خواند و گفت: استفاده از روش‌های نوین و روز جهان و استفاده حداکثری از انرژی و صرفه جویی آن در طرح‌ها الزاماتی است که باید در اجرای طرح‌های صنعت آب و فاضلاب کشور به آن توجه شود. عطارزاده دقت در طراحی و اجرا و بالا بردن کیفیت مصالح و تجهیزات را از دیگر مواردی دانست که باید در اجرای پروژه های صنعت آب و فاضلاب کشور مد نظر قرار گیرد.

جایگاه مهندسان در جامعه ایرانی!.

را در ابتدا اخذ کرده بدون این‌که تعهدی به موفقیت در انتهای دادرسی داده باشد، دیده نمی‌شوند! وضعیت آموزش و پرورش و مشکلات نظام آموزشی و پرورش و سطح پایین کیفیت آموزشی در مدارس دیده نمی‌شوند و با سایر نمونه‌های بسیار زیادی که ناشی از عدم تعهد کافی به وظایف شغلی است، دیده نمی‌شوند ولی با ریزش یک ساختمان در اثر گودبرداری، تخصص و تعهد کل جامعه مهندسی زیر سؤال می‌رود!

آنچه که ما می‌دانیم و می‌بینیم، تعهد و تخصص مهندسان کشور است که با وجود محدودیت منابع مالی، مدیریتی و هم‌چنین کمبود تجهیزات تخصصی مهندسی، توانسته اند بزرگ‌ترین پروژه‌ها را طراحی و اجرا نمایند. باید معقول و صحیح به این موضوع نگاه کنیم و بدانیم تعهدی که مهندسان کشور به تخصص و شغل خود دارند مسلماً بسیار بالاتر از هر هنف دیگری است و توانسته‌اند بزرگ‌ترین پروژه‌های تخصصی را با بهترین تسهیلات انجام بربسازند، روز چند مورد نمی‌تواند تعهد و تخصص جامعه مهندسان کشور را زیر سؤال ببرد.

استقلال صنفی

معمولاً شاغلان در هر فعالیتی، صنف و یا سازمانی برای خود دارند که از طریق آن بتوانند از حقوق خود دفاع نمایند. در رده شغلی پزشکان و کلا که نزدیک‌ترین

است از روش‌های دیگر برای تأمین مالی در پروژه‌ها استفاده شود.

وی تعامل مشاور و پیمانکار با کارفرما، رعایت و احترام به زمان‌بندی قرارداد و حضور در نشست‌های مشترک از جمله عوامل مهم در اجرای طرح‌های آب و فاضلاب در کشور خواند و گفت: باید اعتمادی متقابل میان پیمانکار، مشاور و کارفرما در اجرای طرح‌ها ایجاد شود.

این مقام مسؤول با آسیب شناسی طرح‌های مطالعاتی و اجرایی صنعت آب و فاضلاب کشور، گفت: مهندسان مشاور و کارفرما‌ها باید در تهیه برآوردها و تهیه اسناد مناقصه دقت زیادی داشته باشند. موهه‌چی اظهار داشت: دستگاه‌های اجرایی باید مشاوران و پیمانکاران را به خوبی ارزیابی کنند و در پایان کار آنان را ارزیابی کرده و به آنان نمره دهند.

وی بر لزوم استفاده از روش‌های نوین در اجرای طرح‌های آب و فاضلاب در کشور را امری مهم و ضروری خواند و افزود: در زمان کنونی بیش از ۲۰۰ پروژه آب و فاضلاب در کشور در حال اجراست و با وجود محدودیت‌های منابع مالی، ما تنها از ۱۰درصد

مجتبی قدیری – معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور درخصوص اجرای این‌نامه مناقصه‌ها و بخشنامه‌ها گفت: این آیین‌نامه‌ها باید به دقت پیاده شوند تا مشکلاتی از جهت قراردادی به وجود نیاید.

به گزارش «منافقه‌مزایده» محمودرضا میوه‌چی اظهار داشت: دستگاه‌های اجرایی باید مشاوران و پیمانکاران را به خوبی ارزیابی کنند و در پایان کار آنان را ارزیابی کرده و به آنان نمره دهند.

وی بر لزوم استفاده از روش‌های نوین در اجرای طرح‌های آب و فاضلاب در کشور را امری مهم و ضروری خواند و افزود: در زمان کنونی بیش از ۲۰۰ پروژه آب و فاضلاب در کشور در حال اجراست و با وجود محدودیت‌های منابع مالی، ما تنها از ۱۰درصد

بودجه های عمرانی استفاده می‌کنیم و نیاز به پنج اسفند، روز مهندس نامگذاری شده است و قرار است که در این روز ارزش و منزلت مهندسان جامعه گرامی داشته شود. ولی نکته‌ای جاست که چه کسی قرار است قدر و منزلت ما مهندسان را در جامعه و در میان سایر تخصص‌ها و صنف‌ها حفظ نموده و ارج نهند؟ و این‌که جایگاه ما مهندسان در جامعه چیست و در مقایسه با پزشکان، وکلای معلمان ودلالان و... در کجای جامعه قرار داریم؟ نشان دهنده میزان احترامی است که افشار جامعه به یک صنف قابل هستند. این‌که یک مهندس در جامعه تا چه میزان پذیرفته شده است و افراد جامعه به وی احترام قابل هستند، نکته‌ای است که باید ما مهندسان به آن بپردازیم تا بتوانیم هم عملکرد خود را نقد کنیم و هم آن را بهبود بخشیم.

اما قبل از این‌که بتوانیم توقع احترام از سوی جامعه را داشته باشیم، باید ببینیم در بین جامعه‌های بشری چه

• چقدر برای یک دیگر احترام قابل هستیم؟
• چقدر به کارمان تعهد داریم؟
• در نهایت آیا استقلال صنفی داریم؟
در زیر این ۳ مورد را به اختصار و فقط در چند جمله بررسی می‌نماییم و قصد توهمین یا زیر سؤال بردن هیچ یک از شغل‌ها را نداریم و فقط در مقام مقایسه چند مثال آورده شده است:

احترام به یکدیگر در جامعه مهندسی

یک مثال: در بین بسیاری از صنف‌های تخصصی، گرفتن



رایزنی با بانک مرکزی برای ساماندهی تعاونی‌های اعتباری در ۲ قالب جدید

شرکت‌ها هستند بنابراین هیچ دلیل موجهی برای عدم امکان ساماندهی تعاونی‌های اعتبار آزاد در قالب تعاونی‌های سهامی عام وجود ندارد. پاک‌بیین اظهار داشت: در رایزنی با بانک مرکزی درخواست مهلت بیشتر برای تطبیق اساسنامه تعاونی‌های اعتبار آزاد که با مشکل اصلاح اساسنامه و فعالیت مواجه هستند را داشتیم تا بتوانیم مقدمات ساماندهی تعاونی‌های اعتبار آزاد در قالب بانک قرض‌الحسنه را فراهم کنیم.

بانک‌ها

صدور کارت آتی‌در شعب منتخب بانک سپه

مدیر اداره کل فن آوری اطلاعات بانک سپه، از صدور کارت آتی در شعب منتخب این بانک خبر داد. حسین ریاحی در گفت و گو با پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه اظهار داشت: به منظور صدور کارت آتی، ۱۱۶ شعبه به دستگاه صدور این کارت و ۳۰۰ شعبه نیز به سرویس تغییر آتی رمز مجهز شدند. وی افزود: در حال حاضر در ۹۵ شعبه، دستگاه‌های مذکور نصب و مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند و در بقیه شعب منتخب نیز به زودی این دستگاه‌ها نصب می‌شوند. مدیر اداره کل فن آوری اطلاعات اضافه کرد: در فرآیند صدور کارت به صورت متمرکز، زمان تحویل کارت زمانبر بود و معمولاً چند روز به طول می‌انجامید، اما با ارائه این خدمت هنگام افتتاح حساب بلافاصله کارت صادر و به مشتری تحویل می‌شود. همچنین تمدید و تغییر رمز نیز در شعبه بلافاصله انجام می‌شود. وی مدارک لازم برای صدور کارت آتی را همان مدارک مورد نیاز برای افتتاح حساب‌های عادی دانست.

افزایش ساعت کار شعب در روزهای پایانی سال ۱۳۹۰

بانک تات به منظور رفاه حال مشتریان گرامی و آرايه خدمات مطلوب، ساعات کار شعب خود را در روزهای پایانی سال افزایش داده‌است. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانک تات، شعب بانک از تاریخ ۹۰/۱۲/۱۳ تا پایان سال جاری از شنبه تا چهارشنبه تا ساعت ۱۸ و روزهای پنج‌شنبه تا ساعت ۱۵:۳۰ برای آرایه خدمت به مشتریان فعال خواهند بود. شایان ذکر است تمامی شعب بانک تات روزهای جمعه ۹۰/۱۲/۱۵ و ۹۰/۱۲/۲۶ و دوشنبه ۹۰/۱۲/۲۹ نیز از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۰۰ آماده خدمت‌رسانی به مشتریان گرامی می‌باشند. همچنین در ایام تعطیلات نوروز نیز شعب منتخب بانک تات در سراسر کشور آماده آرایه خدمت به هموطنان گرامی می‌باشند.

انسداد حساب‌های فاقد اطلاعات هویتی در بانک صادرات

بانک صادرات ایران در راستای اجرای دستورالعمل‌های بانک مرکزی ج.ا.و به منظور اصلاح و تکمیل اطلاعات هویتی مشتریان، کلیه حساب‌هایی که دارای اطلاعات هویتی ناقص می‌باشند، در دو مرحله غیر فعال می‌گردد. مرحله اول حساب‌هایی که موجودی آنان کمتر از ۱۰ میلیون ریال است از تاریخ ۹۰/۱۲/۱۸ غیر فعال می‌گردد. مرحله دوم حساب‌هایی که موجودی آنان بیشتر از ۱۰ میلیون ریال است از تاریخ ۹۰/۱۲/۱۵ غیر فعال می‌گردد. براین اساس از مشتریان حقیقی و حقوقی درخواست می‌شود به منظور جلوگیری از غیر فعال شدن حساب‌ها و بهره‌مندی از خدمات آتی این بانک با به همراه داشتن اصل کارت ملی، شناسنامه و هم‌چنین اسناد و مدارک شرکت به نزدیک‌ترین شعبه بانک صادرات ایران مراجعه و نسبت به تکمیل و اصلاح اطلاعات هویتی اقدام نمایند.

پژواک‌خبر

دومین مناقصه وزارت ارتباطات برای خدمات رسانی به ۴۰۰ نقطه محروم

مجری خدمات اجباری مخابراتی گفت: وزارت ارتباطات برای ارتباط رسانی به ۴۰۰ نقطه محروم و دور افتاده در سال ۹۱ مناقصه دوم خدمات اجباری مخابراتی (USO) را برگزار کرده است. محمد اقرطه‌پوری فر در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: وزارت ارتباطات مناقصه جدیدی را برای انتخاب پیمانکار پروژه خدمات اجباری مخابراتی (USO) در سال جاری برگزار کرده است. مجری پروژه خدمات اجباری مخابراتی افزود: در مناقصه جدید ایجاد ارتباط برای ۴۰۰ نقطه دور افتاده و محروم تعیین شده است. وی توضیح داد: مناقصه جدید با اعتبارات سال ۹۰ و در سال ۹۱ عملیاتی خواهد شد. مدیر عامل شرکت ارتباطات کوه نور از زیر مجموعه‌های گروه فن آوا، افزود: اعتبار این پروژه از محل حق بهره‌انه‌ها و واگذار شده وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات تأمین می‌شود. طه‌پوری فر ادامه داد: در این مناقصه نیز مانند مناقصه نخست، پوشش تلفن ثابت، موبایل و اینترنت برای نقاط تعیین شده، فراهم خواهد شد. وی گفت: برنده مناقصه ۶ ماه برای راه‌اندازی شبکه و آرایه سرویس مهلت دارد و هم‌چنین باید به مدت ۱۰ سال شبکه را ماندازی شده را نگهداری کند.

فروش مزایده‌ای مس شرکت صنایع ملی مس ایران

مدیرعامل شرکت صنایع ملی مس ایران با بیان این‌که فروش مس به علت تعدد مشترکین فقط از طریق مزایده انجام می‌شود، اظهار داشت: بیش از ۱۷۰ شرکت بین‌المللی دنیا در مزایده این شرکت حضور دارند ولی به آن مشتری که دارای شرایط بهتر و مناسب باشد مس فروخته می‌شود. به گزارش «منافقه‌مزایده» ارشیر سعده‌محمدی درباره صادرات محصولات مسی گفت: در حال حاضر ورق مس کاتدی و کاستنتره صادر می‌شود ولی بیشتر محصولات به صنایع داخلی تعلق داشته و فقط ماراد محصولات را به کشورهای متقاضی صادر می‌کنیم. وی خاطر نشان شد: با سرمایه‌گذاری ۸هزار میلیارد تومانی که در صنعت مس انضاق خواهد افتاد صادرات مس در ۳ سال آینده به صورت چشمگیری افزایش پیدا می‌کند. سعده‌محمدی با اشاره به فروش یک میلیارد و ۲۱۶ میلیون دلاری مس و کسب رتبه دوم IMI (رتبه بندی شرکت‌های برتر) در بین فروش محصولات فلزی خیرداد: در حال حاضر کیفیت مس تولیدی ایران با عیار ۹۹۹۹۹۹ است که به عنوان یکی از با کیفیت‌ترین مس تولید شده در دنیا محسوب می‌شود.

واگذاری مزایده‌ای ۱۰۰ محدوده اکتشافی و ۱۰ معدن استان خراسان رضوی

معاون امور معدن و اکتشافات معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از واگذاری ۱۰۰ محدوده اکتشافی، یک محدوده معدن متروکه و ۱۰ معدن فاقد بهره‌بردار استان در اسفندماه سال جاری در یک مزایده معدنی به متقاضیان دارای صلاحیت فنی و مالی خبر داد. به گزارش «منافقه‌مزایده» ابوالقاسم باقری افزود: محدوده‌های اکتشافی و معادن مذکور در سطح شهرستان‌های استان به متقاضیان بخش خصوصی واگذار خواهد شد. وی مواد معدنی مذکور را شامل، گروہ‌های معدنی فلزی و غیر فلزی، مصالح ساختمانی وسنگ‌های تزئینی عنوان کرد و گفت: متقاضیان شرکت در این مزایده می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به بخش خدمات پورتال اطلاع‌رسانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به نشانی www.khind.mim.gov.ir مراجعه تا ضمن اطلاع از چگونگی شرایط شرکت، مشخصات محدوده‌های اکتشافی و معادن فاقد بهره‌بردار قبل واگذاری را ملاحظه کنند.

عرضه بلوکی سهام نیروی برق کرمان
سازمان خصوصی سازی، ۱۰۰درصد از سهام شرکت تولید نیروی برق کرمان را به نرخ پایه هر سهم ۲۹هزار و ۲۱۶ریال دوشنبه ۸اسفنداز طریق بازار پایه فرابورس، عرضه می‌کند. به گزارش «منافقه‌مزایده» سازمان خصوصی‌سازی قصد دارد، ۲۹۵ میلیون سهم معادل ۱۰۰درصد از سهام شرکت تولید نیروی برق کرمان به ارزش ۸/۶هزار میلیارد ریال که از این تعداد ۴ میلیون و ۵۰۰هزار سهم ترجیحی است به نرخ پایه هر سهم ۲۹هزار و ۲۱۶ریال به صورت یکجا یا نقد و اقساط با شرایط پرداخت ۱۵درصد نقد مابقی اقساط ۸ساله، دوشنبه ۸اسفند در بازار پایه به فروش برساند.

صفحه‌آخر

فرهنگ و هنر

جدایی نادر از سیمین برنده اسکار فرانسه

مراسم اعطای جوایز فیلم «سزار» فرانسه با اعطای جایزه بهترین فیلم خارجی به «جدایی نادر از سیمین» بر گزار شد، سی‌وهفتمین مراسم

سالانه اعطای جوایز سزار که به اسکار سینمای فرانسه مشهور است، در پاریس برگزار شد و فیلم «جدایی نادر از سیمین» ساخته «اصغر فرهادی» موفق به کسب جایزه بهترین فیلم خارجی شد. «جدایی نادر از سیمین» که ماه گذشته برنده جایزه بهترین فیلم خارجی از جوایز گلدن گلوب شد، نامزد نهایی جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی و بهترین فیلم‌نامه اصلی است.

ساخته «اصغر فرهادی» موفق به کسب جایزه بهترین فیلم خارجی شد. «جدایی نادر از سیمین» که ماه گذشته برنده جایزه بهترین فیلم خارجی از جوایز گلدن گلوب شد، نامزد نهایی جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی و بهترین فیلم‌نامه اصلی است.

پوستر جشنواره مدولباس فجر منتشر شد

پوسترنخستین جشنواره مدولباس فجربراساس نقوش سنتی ایرانی اسلامی طراحی شد. به گزارش ستادخبری نخستین جشنواره مدولباس فجر؛ پوستر نخستین جشنواره مدولباس فجربراساس نقوش سنتی ایرانی اسلامی و رنگ‌های آبی و فیروزه‌ای که نمادی از معماری مساجد و مناظر اسلامی است، توسط مهدی فدوی طراحی شد.

مصوبات شور ای هنری تئاتر شهر

نمایش‌های مصوب اجرای عمومی در مجموعه تئاتر شهر برای آماه اول سال ۱۳۹۱ اعلام و جهت اخذ مجوز به شورای نظارت و ارزشیابی اداره کل هنرهای نمایشی ارسال شد. به گزارش روابط‌عمومی مجموعه تئاتر شهر، شورای هنری مجموعه تئاتر شهر از میان آثار مناقضی اجرای در این مجموعه آثار منتخب را تا پایان تیر ۹۱ به شرح ذیل اعلام کرد:
تالار اصلی
نمایش‌های: «عشق و عالی جانب، «پول نمیدم پول نمیدم» و «جنایت در بولوار».
تالار چهارسو
نمایش‌های: «دو لیتر در دو لیتر صلح، «خون رقصه»، «خلاصه خون و گل سرخ»
تالار سایه
نمایش‌های: «پالتوی پشمی قرمز»، «گروئسکی بر تبارشناسی دروغ و تنهایی و «خرس».
تالار نقاشی
نمایش‌های: «لادمکش» «مقام شاشقی» و «اعتزافاتی درباره زنان».
کارگاه نمایش، نمایش‌های: «این رویان سیاه به سقف آسمان است» «استاده سر سوزاک سوپ خوری» و «اوردیدس».

انتظامی،علی رفیعی داوود رشیدی در نمایش «آدمیم نبودیر رفتم»

زنگ آیین افتتاح نمایش «آدمیم نبودید رفتم» از سوی پیشکسوتان عرصه هنرهای نمایشی عزت‌اند. انتظامی، علی رفیعی و داوود رشیدی پنجشنبه شب چهارم اسفند، در سالن انتظار مجموعه تماشاخانه ایران شهر نواخته شد. به گزارش روابط‌عمومی و امور بین الملل مجموعه تماشاخانه ایرانشهر، آیین آغاز نمایش «آدمیم نبودید رفتم» به توبیسندهی محمد چرمشیر و کارگردانی رضاحدا سسه استاد پیشکسوت تئاتر عزت‌اند. انتظامی، علی رفیعی و داوود رشیدی در کنار محمد هادی ایازی معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، مجید سرسنگی مدیرعامل مجموعه خانه هنرمندان ایران و تماشاخانه ایرانشهر، سلیم پور ریاست پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران و…زنگ آغاز نمایش «آدمیم نبودید رفتم» را به صدا در آوردند.

«چگونه هنر مندشویم؟» در سوپر مارکت‌ها

مجموعه ۵جلدی طنز «چگونه هنر مند شویم؟» از سوی سوره مهر در سطح سوپرمارکت‌ها و مراکز خرید تهران عرضه شد. به گزارش پایگاه خبری سوره‌مهر، پس از آن که انتشارات سوره مهر در یک طرح ابتکاری کتاب «دا» را در سطح سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های محلات بزرگ سطح تهران قرار داد، در دور دوم نیز دو کتاب «شاه بی‌شین» و «شطرنج با ماشین قیمت» در فروشگاه‌ها عرضه شدند که مورد استقبال قرار گرفتند.

اختتامیه هشتمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰

مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ جمعه شب در حالی برگزار شد که بنزگان سینما و فرهنگ در سخنرانی‌های ۱۰۰ ثانیه‌ای خودبار دیگر بر لزوم گسترش اخلاق در سینمای ایران تاکید کردند. به گزارش پایگاه خبری حوزه هنری در این مراسم، حجت الاسلام خاموشی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، محسن مومنی شریف رئیس حوزه هنری، فاضل نظری مدیر حوزه هنری استان تهران، حبیب ایل بیگی همایون اسعدیان برگزیده بخش سینمای اخلاق، محمد علی باشه آهنگر برگزیده بخش سینمای اخلاق، حسین ربانی دبیر جشنواره فیلم، عزت‌اند، انتظامی، ژاله علو، رضا کیانیان، رسول عامرعلی، رسول نجفیان، محمد نژادندیان رئیس اتاق بزرگانی صنایع و معادن ایران و خوراکیان رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران حضور داشتند.همچنین جایزه اول انیمیشن، به «هن ایرانی بهمانی» جایزه اول داستانی، برای فیلم کوتاه «به انگشت»، جایزه اول مستند، به فیلم «پروا» و جایزه بهترین داستان از سوی هیات داوران جوان به «باورافضل کاهانی» از تهران برای فیلم «به هم نگاه نکنید».

آشپزی روی دهانه کوه آتشفشان

«رستوران شیطان» در اسپانیا در ماه‌های اخیر به جاذبه جدید گردشگری این کشور تبدیل شده است. با راهاندازی یک رستوران منحصر به‌فرد موسوم به «رستوران شیطان» در اسپانیا، پیش‌بینی می‌شود گردشگران بیشتری در سال ۲۰۱۲ میلادی به این کشور سفر کنند. «رستوران شیطان» روی دهانه یک کوه آتشفشانی کوچک به همین نام ساخته شده و آشپزها برای پخت غذاهای گوناگون، از گرمایی که از دهانه این کوه آتشفشانی بیرون می‌آید، استفاده می‌کنند. اسپانیا با میزبانی از ۷۲میلیون گردشگر در سال ۲۰۱۱ میلادی، رشد ۸ درصدی گردشگری را نسبت به سال ۲۰۱۰ میلادی تجربه کرد.



ذرات معلق آلاینده چالش جدید دولت و شهرداری تهران!

معاون استاندار تهران: راه‌های حذف آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون به شهرداری اعلام شد

مشاور شهر دار تهران: آقایان بگویند تعریف ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون چیست؟



در حالی که مقوله «آلودگی هوا» خصوصاً در فصل زمستان با توجه به فراهم بودن شرایط وارونگی هوادر معرض توجه مسئولان و رسانه‌های گروهی قرار می‌گیرد، این‌بار موضوع آلاینده‌ذرات معلق خرسازشده‌است به شکلی که‌در جدیدترین اظهارنظرها معاون عمرانی استانداری تهران با اشاره به ارسال نامه‌ای درخصوص راهکارهای حذف آلاینده‌های کمتر از ۲/۵ میکرون به شهرداری تهران هشدار داده‌است که اگر شهرداری این راهکارها را اجرا نکند نامه مجرمانه کارگروه آلودگی هوارا منتشر خواهد کرد؛ این درحالیست که مشاور محیط‌زست شهردار تهران با اشاره به این که به نظر می‌رسد آقایان تعریف درست ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون را نمی‌دانند گفته است که منشأ تولید ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون را می‌دانیم و اگر آقایان بخواهند حاضریم آن‌ها را در نامه‌ای مجرمانه‌اعضان کنیم، به گزارش ایسنا، بر اساس آماری‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران آلاینده ذرات معلق شامل ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون و ذرات معلق کمتر از ۱۰۰ میکرون عامل اصلی روزهای آلوده هوای تهران است این درحالیست که به اعتقاد کارشناسان منشأ اصلی ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون در بخش عوامل انسانی احتراق خودروها و پس از آن فعالیت واحدهای صنعتی و در بخش عوامل طبیعی گردوغبار کنورهای عربی است.

این آلاینده و وظایف شهرداری تهران است ادامه داد: منتظر اجرای راهکار

ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون هستیم و چنانچه شهرداری تهران به مسئولیت خود در این خصوص عمل نکند، نامه مجرمانه کارگروه آلودگی هوا به شهرداری تهران را منتشر خواهیم کرد.

خاطر نشان کرد: بیش از یکسال است که شاخص آلاینده کمتر از ۲/۵ میکرون در شهر تهران اندازه‌گیری می‌شود و بر اساس این سنجش، شهر تهران به لحاظ این آلاینده، آلوده محسوب می‌شود این درحالیست که اگر این سنجش طبق معیارهای گذشته اندازه‌گیری شود تهران شهر آلوده‌ای نیست.

آقایان تعریف ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون را نمی‌دانند

۱۰۰۰ میلیارد دلار؛ خسارت مالی سالانه آلودگی هوای تهران

آلودگی هوا، مشکل بیشتر شهرهای بزرگ جهان و شهرهای بزرگ ایران است. در چند سال اخیر وضعیت آلودگی هوای شهرهای بزرگ ایران، به‌ویژه پایتخت ایران، به دلایل مختلفی مانند: استفاده بیش از حد خودروهای شخصی به جای وسایل نقلیه عمومی، خودروهای سوخته‌ها و غیراستاندارد، به‌اضافه شرایط جوی،بحران‌تر شده است. این اتفاق در روزهای سرد زمستان که با پدیده وارونگی هوا همراه می‌شود، شکل خطرناک‌تری پیدا می‌کند؛ تا جایی که مسئولان مجبور به اعلام «وضعیت اضطرار یا هشدار» می‌شوند، مدرسه‌ها تعطیل و حتی از شهروندان خواسته می‌شود تا حد امکان از منازل خود خارج نشوند.

داشتن هوای پاک و سالم، حق طبیعی شهروندان است و اجرای سیاست‌هایی برای کاهش آلودگی هوا، از وظایف دولت‌ها و شهرداری‌ها شمرده می‌شود. در تهران برای مقابله با آلودگی هوا طرح‌های مختلفی مانند: محدودیت ترافیک در مرکز تهران، اجباری شدن معاینه فنی خودروها و گسترش شبکه مترو اجرا شده است. به نظر می‌رسد که همه این اقدامات برای کاهش آلایندگی کلان‌شهر تهران کافی نبوده و هر ساله شاهد افزایش تعداد روزهای ناسالم هوای تهران» هستیم. براساس گزارش «شرکت کنترل هوای تهران» که در ۲۷۵ روز از سال ۱۳۹۰، تهرانی‌ها فقط دو روز هوای پاک تنفس کرده‌اند. در این مدت شهر تهران ۱۶۹ روز هوای ناسالم داشت که ۳ روز آن در وضعیت بسیار ناسالم قرار داشت.

سهم خودروهای سبک در آلودگی هوای تهران ۶۰ درصد، موتورسیکلت‌ها ۲۵ درصد و خودروهای سنگین نیز ۱۵ درصد بوده است. در مقایسه با سال ۸۰، هوای ناسالم هوای تهران ۶۰٪ بوده در صورتی که در سال ۹۰ به ۱۸۶ روز رسیده‌است. براساس همین گزارش، استفاده از سوخت استاندارد تا ۳۰ درصد می‌تواند بر کاهش آلودگی هوای تهران تأثیر گذار باشد. بنابر گزارش «سازمان بهداشت جهانی» تا سال ۲۰۱۲ میلادی، در ایران ۱۰ هزار و ۶۰۰ شهروند ایرانی بر اثر آلودگی هوا دچار مرگ زودرس می‌شوند که یک‌سوم این تعداد مربوط به شهر تهران و بقیه مربوط به استان‌های در گیر با گردوغباراند.

رئیس بنیاد جهانی انرژی، آلودگی هوای تهران را

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل قنادرزاده - سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مناقصه مزیده

www.2rooznameh.com

مدیر آگهی‌ها: مریم عسگری - مدیر هنری: آرش روشننگر

رایانکار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com، رایانکار سردبیر: mozayede@gmail.com

رایانکار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir، رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com، رایانکار مسئول کشتیرن: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهار راه سه‌پوردی، پلاک ۴، طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۰۲۲-۷۷۶۴۴۴۹۱ و ۰۲۲-۸۸۴۷۵۷۹۰، توزیع: مؤسسه نشرستان‌های ایران | انیتوگرافی و چاپ: کارو گر

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

گذشت خبر و بر کنی است دو جانب، که هم دهنده و هم دریافت کننده را بهر مندی می‌کند. شکسبیر یک امروز، ارزش دو فرد را دارد. بنجامین فرانکلین آدمی را امتحان به کردار باید کرد نه به گفتار. چه بسیارند مردمی که زشت کردار و نیکو گفتارند فیثاغورث

نمایش

اخبار

ارایه سرویس رایگان در ۲۹ اسفند و اول فروردین

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه با تشریح برنامه‌های طرح استقبال از بهار از آرایه سرویس رایگان در روزهای ۲۹ اسفند و اول فروردین و افزایش اتوبوس و خطوط منتهی به مراکز خرید و بازار خبر داد. پیمان سندنجی پژوهشگره رویان در اختتامیه دومین کنگره دو سالانه بین‌المللی جراحی زانو، آن‌رتروسکوپیی و آسیب‌های ورزشی تاریخ ۱۵ اسفند، هماهنگی با شرکت‌های بخش خصوصی به منظور اشتغال حداکثری ناوگان خطوط تحت پوشش و افزایش ساعات کار اتوبوسرانان بخش خصوصی در صورت لزوم، شناسایی مکان‌هایی که تقاضای سفر بیشتری دارند و افزایش خطوط منتهی به این مراکز و رفع نقایض فنی اتوبوس‌ها برای افعال سازی ناوگان اتوبوسرانی بخشی از برنامه‌هایی است که برای آیین پایانی سال تدارک دیده شده‌است.

کمک سلول‌های درمانی در درمان بیماری‌های آر‌تروز

بیماران مبتلا به آر‌تروز معمولاً غضروف خود را از دست می‌دهند و امروزه تحقیقات نشان می‌دهد که استفاده از سلول‌های بنیادی مزانشیمی در درمان این بیماران بسیار کمک کننده است. ناصر اقدمی رئیس مرکز سلول درمانی پژوهشگره رویان در اختتامیه دومین کنگره دو سالانه بین‌المللی جراحی زانو، آن‌رتروسکوپیی و آسیب‌های ورزشی گفت: بیماران مبتلا به آر‌تروز معمولاً غضروف خود را از دست می‌دهند و چون بدن قادر به ترمیم نیست ما باید بتوانیم با استفاده از سلول‌های بنیادی که قادر هستند، تکثیر پیدا کنند و هم به انواع سلول‌ها از جمله سلول‌های غضروفی تبدیل شوند این ترمیم را انجام دهیم.

"طرح تفصیلی تهران" از اول فروردین ۹۱ اجرایی‌شود

شهردار تهران با اعلام تصویب نهایی «طرح تفصیلی شهر تهران» در جلسه دوشنبه کمیسیون ماده ۵، وعده داد که از ۹۱/۱/۹۱ این طرح بدون اعمال سلیقه و دخالت افراد در پایتخت اجرایی شود. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در حاشیه نخستین همایش «شهرداری به منزله نهاد اجتماعی» در جمع خبرنگاران با اشاره به تصویب نهایی طرح تفصیلی شهر تهران در جلسه کمیسیون ماده ۵، اظهار کرد: تمام تلاش ما بر این موضوع متمرکز بود که طرح تفصیلی به گونه‌ای به تصویب نهایی برسد که زمینه اجرایی هم داشته باشد. وی با بیان اینکه تهران بیش از ۴۰ سال است که بدون برنامه مدون و طرح جامع اداره می‌شود، به تصویب طرح جامع تهران در حدود ۲ سال قبل اشاره کرد و افزود: بر اساس ضوابط طرح جامع، طرح تفصیلی تهران نیز در قالب نقشه‌های یک ده هزارم و یک دو هزارم تدوین شد و هم اکنون نقشه‌ها در مقیاس یک پانصدم نیز آماده شده‌است. قالیباف با اشاره فراهم کردن بستر نرم‌افزاری اجرای طرح تفصیلی شهر تهران، خاطر نشان کرد: پس از تصویب نهایی، به سرعت زمینه اجرای این طرح را فراهم می‌کنیم تا بدون اعمال سلیقه و دخالت افراد و تحت وب، اجرای طرح تفصیلی از ۹۱/۱/۹۱ آغاز شود.

سفر

همه چی آرومه....از خوشحالی داره حالمون بد می‌شه اصلاً به چند روزه که داریم از شادی دق مرگ می‌شیم خداییش چه آسفتندی، همشاش شیرینی و ناژگی، راستی راستی انگار امسال بهار زودتر از زیر آوار بر فرا سر درآورده لاید می‌پرسین چرا؟... چرا چشمم تورو می‌خواد.... چرا قلبیا باهات می‌آد... مگه دستت و دلم بودی... چه خبری از این بحال تر که دهن به عده رو می‌توینم پیاده‌سازی کنیم اونایی که هی توی این بوهای رسانه‌ای باد می‌وزن که دیگه دولت نمی‌تونه پارتانه‌ها را و بده حساسیی مسوولای محترم کله‌ششونو کوبیدن به هاون.... آخه چرا! اینقدر حرفای غیر کارشناسی می‌زنین دولت به این باحالی کی دیده، دولت‌مون نه تنها به کوری چشم دشمنان توبسته یارانه‌ها رو بده بلکه با شجاعت و حساساب و کتاب و کاملاً کارشناسیی شده داریم که صد دردصدا مخالف توروم و گرونی و اجحاف هستن و حتا بده... بنارم به این هیبت... ای رحمت به اون شیریی که خوردین.... حالا دیگه ما مطمئن هستیم که خط فقر که عددی نیس بلکه یواش یواش داریم به خطوط خوشبختیی می‌رسیم حالا خط فقر و ثروت می‌خوان هر جاشن مهم نیس مهم اینه که ما به عده مسوول در چه یک کارشناسیی شده داریم که صد دردصدا مخالف توروم و گرونی و اجحاف هستن و حتا با بالا رفتن سود بانکی هم مخالفن و اصلاً، ضایط به وریر بدن سود بانکی ندارن و همین‌طور دارن استراتژی‌های فوق مدرن تند تند از تو جیبیای پالتو و کت‌ششون بیرون می‌ارن و ما حالا دستگیرمون نشده که نظریه دور برگردون سازی وسط خیابونا و اتوبانا و بیابونا ترمینی بوده تا هر ممنوعیتی رو دور بزیم و وقتی همه می‌خوان بهمون پول بدن مثل پدر بزرگای غارتشیمون داد و ستد کالا به کالا می‌کنیم.... همه چی آرومه....

- فرش دستپاف ایرانی به ۸۱ کشور صادر می‌شود (کیهان)**
- خوش به حال به شهروندی اون کشور، ما که دلمون لک زد برای فرشای دستپاف خودمون!**
- قیمت مسکن سال آینده رشد چندانی نخواهد داشت (کیهان)**
- سال ۹۱ سال خوبی در بخش مسکن خواهد بود (جوان)**
- از وقتی یادمون می‌آد، هم در مورد مسکن و هم در مورد چیزیای دیگه همین ادا شده ولی هزار وعده خوبان یکی وفانکند....**
- سازمان حمايت و هيج مجعوزی برای افزایش قيمت لواذ خانگی صادر نشده‌است (کیهان)**
- نگرون نباشين اگه خودتون داوطلبانه با پيش بذارين و درخواست کتبن به جورایی بهتون اجازه می‌دم!**
- آخرين آمار نرخ رشد اقتصادی ۲/۲ درصد است (جمهوری اسلامی)**
- کاش به عده که فقط شغل‌ششون ضایع کردن دولت و آسارای اون تن، به کمی بی خیال می‌شدن و این همه رشد سرسام آور رو دیدن!**
- ۷۰ درصد طلای موجود در بازار خارجی است (جوان)**
- بالاخره این همه ذخیره ارزیه جوری باید خرج کرد از قدیم گفتن دارندگی و برازندگی ...!**
- بانک صنعت و معدن، صنعت را تأمین مالی کرده (راه مردم)**
- کاش می‌فرمودن کدوم صنعت منظور شونه... مگه هنوزم چیزی از صنعت مونده؟!**
- ذخیره بیش از ۵ میلیون میوه در انبارها (امداد)**
- بنزین، گاز، گازوئیل و آب گران می‌شود (آرمان)**

این همه دغدغه‌ای که برای رفاه مردم دارین رو باید مدیون کی باشیم؟

و کاندایدی در خصوص آلودگی هوا در انتخابات تهران، میزان کاهش آلودگی هوا در مناطق

برجمعیت و محیط‌زندگی آلوده، روشننگر آن

است که از ۵ تا ۹ سال عمر انسان کاهش می‌دهد.

براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول در

سال ۲۰۱۰ میلادی، درآمد سرانه هر ایرانی حدود ۱۲

هزار دلار محاسبه شده است. با توجه به جمعیت ۱۲۱/۵

میلیون نفری شهر تهران، میزان کاهش آلودگی هوا در مناطق

کاهش عمر شهروندان تهرانی حداقل ۱۰۰۰ میلیارد

دلار برآورد شده‌است.

براساس مطالعات صورت گرفته جمع کل متواکسید

کربن منتشره از ناوگان درون شهری تهران (اتوبوس و

متنی بوس) بیش از ۵۱ میلیون (گرم در لیتر) برآورد

شده است. تعداد اتوبوس ۶۰۰۰ دستگاه (۱/۸ میلیون

لیتر سوخت مصرفی) و تعداد متنی بوس ۱۰۰۰ دستگاه

(۱۵۰ هزار لیتر سوخت مصرفی) در نظر گرفته شده

است. آیا چاره آلودگی هوای تهران، افزایش ناوگان

اتوبوسرانی است؟ مسلماً خیر! گازوئیل با ppm۱۰۰ ۷۰۰

گوگرد آلودگی را بیشتر می‌کند. جایگزینی سوخت

زستی بیودیزل با گازوئیل تا حدود ۸۰ درصد آلودگی

شهر تهران کاهش می‌دهد.

در ایران، ۸۰ درصد آلودگی هوای کلان‌شهر تهران

ناشی از خودروها و موتورسیکلت‌های بی‌کیفیت با

سوخت فسیلی است. کارشناسان محیط زیست آلودگی

هوای تهران را سهم مینی‌بوس‌ها و مینی‌بوس‌های کلان‌شهر تهران،

۱۰ برابر استاندارد جهانی است. با توجه به میزان مصرفی

سوخت اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌های کلان‌شهر تهران،

احداث دو پالایشگاه سوخت زستی بیودیزل با ظرفیت

سالانه ۲۰۰ میلیون لیترسر در تهران، به‌منظور کاهش

آلودگی هوای تهران لازم و ضروری به نظر می‌رسد.

تحقیق و نگارش: دکتر مجتبی انوری - مهندس

مجید انوری؛ مجری طرح طلای سبز ایران

تأید برق نگاهت...	
تا ابد برق نگاهت در نگاه ماندنیست	قصه پرشور عشقت تا همیشه خواندنیست
بی تو دنیا در نگاهم این چنین زیبا نبود	دو کوبر خشک جانم قطره‌ای دریا نبود
مهر و یادت در وجودم تا ابد جاری چو رود	کردرها روح و دلم را از غصه‌ها و هر چه بود



رسول آذرگون